
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -п

О проведении весеннего месячника по санитарной 
очистке, благоустройству и озеленению Сорочинского 
городского округа Оренбургской области в 2023 году

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением Совета депутатов 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 12.08.2022 
№ 195 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Провести с 7 апреля 2023 года по 15 мая 2023 года весенний месячник по санитарной 
очистке, благоустройству и озеленению Сорочинского городского округа Оренбургской области 
(далее - Сорочинский городской округ).

2. Утвердить:
2.1. состав штаба Сорочинского городского округа по организации и проведению весеннего 

месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территорий Сорочинского 
городского округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2.2. план мероприятий по проведению весеннего месячника по санитарной очистке, 
благоустройству и озеленению Сорочинского городского округа в весенний период 2023 года 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

2.3. план закрепления улиц, кварталов за организациями города Сорочинска и населенных 
пунктов Сорочинского городского округа Оренбургской области согласно приложению № 3.

3. Первому заместителю главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством Богданову А.А. организовать участие в весеннем 
месячнике по санитарной очистке, благоустройству и озеленению Сорочинского городского 
округа предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, находящихся 
на территории округа и граждан, проживающих на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.

4. Ответственным лицам обеспечить наличие необходимого количества автотранспорта, 
грузовых машин, на основании заявок организаций, задействованных в выполнении намеченных 
мероприятий.

5. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Сорочинского 
городского округа обеспечить выполнение мероприятий по проведению субботника и весеннего 
месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению Сорочинского городского 
округа согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

6. Руководителям организаций, начальникам территориальных отделов Отдела по работе с 
сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
обеспечить проведение субботников и весеннего месячника по санитарной очистке, 
благоустройству и озеленению Сорочинского городского округа:

6.1. Обеспечить проведение работ в рамках мероприятий весеннего месячника по санитарной 
очистке, благоустройству и озеленению прилегающих территорий и зон санитарной 
ответственности.



6.2. Уделить первоочередное внимание решению вопросов, связанных с ликвидацией 
самовольных хозяйственно - бытовых свалок, засыпке и планировке траншей после ремонтных 
работ на инженерных сетях.

6.3. В течение месячника по санитарной очистке в Сорочинском городском округе считать 
каждую пятницу недели днем санитарной очистки Сорочинского городского округа.

6.4. Организовать посадку деревьев и кустарников на закрепленных территориях в целях 
создания благоприятных условий жизнедеятельности жителей Сорочинского городского округа.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, обслуживающих жилищный фонд, 
председателям управляющих компаний и Товариществам собственников жилья организовать и 
выполнить работы по восстановлению газонов, по засыпке и планировке траншей после 
ремонтных работ на инженерных сетях, по ремонту ограждений, детских игровых площадок, а 
также организовать работу населения по месту жительства для уборки дворовых и прилегающих 
территорий.

8. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа Павлову А.А. производить мониторинг по санитарной очистке, 
благоустройству и озеленению Сорочинского городского округа и подводить еженедельные итоги.

9. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью администрации 
Сорочинского городского округа Зениной И.В. обеспечить информирование жителей о 
проведении мероприятий в рамках весеннего месячника по санитарной очистке, благоустройству 
и озеленению Сорочинского городского округа Оренбургской области в средствах массовой 
информации и на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru/)

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, членам штаба, Богданову А.А., Управлению образования, Отделу по культуре и искусству, Отделу 
по работе с сельскими территориями, Управлению жилищно-коммунального хозяйства, Управлению архитектуры и 
градостроительства, Отделу по экономике, Отделу по управлению муниципальным имуществом, Управлению 
финансов, начальникам территориальных отделов, МКП «Сорочинское», МУП «Санитарная очистка», МБУ 
«Муниципальное хозяйство», руководителям организаций, председателям Управляющих компаний и Товариществам 
собственников жилья Сорочинского городского округа, Зениной И.В., Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru/


Состав штаба
Сорочинского городского округа по организации и проведению весеннего месячника 

по санитарной очистке,
благоустройству и озеленению территорий Сорочинского городского округа 

(далее по тексту-штаб)

Богданов А.А. - начальник штаба, первый заместитель главы администрации городского 
округа по оперативному управлению муниципальным хозяйством;

Слободчиков А.А. заместитель начальника штаба, заместитель главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по работе с территориями - 
начальник Отдела по работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области

Члены штаба:

Павлов А.А. начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

Крестьянов А.Ф. - главный архитектор муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области;

Атаманов М.А. - заместитель начальника Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа;

Магомедов М.Г. - директор МУП «Санитарная очистка»;

Воропаев А.Е. - директор МБУ «Муниципальное хозяйство»;

Нефедов В.В. - директор МКП «СОРОЧИНСКОЕ»;

Мунасыпов Н.Н. - председатель Молодежного парламента муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области;

Федорова Т.В. - заместитель главы администрации городского округа по социальным 
вопросам;

Зенина И.В. - начальник отдела внутренней политики и связям с общественностью 
администрации Сорочинского городского округа.

Начальники территориальных отделов Отделов по работе с сельскими территориями на 
подведомственной территории.

Члены штаба, которые не находятся в непосредственном подчинении главы муниципального 
образования Сорочинский городской округ, являются членами штаба по согласованию.



Мероприятия по проведению 
весеннего месячника по санитарной очистке, 

благоустройству и озеленению Сорочинского городского округа Оренбургской области 
в весенний период 2023 года

№ 
п/п Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Исполнитель

1. Разработка плана проведения
месячника по санитарной очистке 
Сорочинского городского округа

до
07.04.2023г.

Богданов А. А., Управление
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского
городского округа.

2. Уточнение мест стихийных свалок и их 
ликвидация на территории
Сорочинского городского округа

до 07.05.
2023 г.

Слободчиков А.А., Атаманов М.А., 
Павлов А.А., начальники 
территориальных отделов 
Сорочинского городского округа, 
МБУ «Муниципальное хозяйство».

3. Санитарная уборка территории 
кладбищ Сорочинского городского 
округа

до 16.04.
2023 г.

Богданов А.А., Слободчиков А.А., 
Павлов А.А., МБУ
«Муниципальное хозяйство»,
руководители организаций,
предприятий, учреждений
независимо от форм собственности, 
образовательные учреждения
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области и граждане 
округа

4. Высадка деревьев по городским 
улицам, паркам и скверам (по графику 
посадки)

до 07.05.
2023 г.

Управление жилищно-
коммунального хозяйства
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области, все Управления и Отделы 
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области, местное отделение Партии 
«Единая Россия», руководители 
организаций, предприятий,
учреждений независимо от форм 
собственности, образовательные
учреждения Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области и граждане округа.

5. Ремонт, покраска и приведение в 
соответствие павильонов ожидания на 
остановках пассажирского транспорта, 
малых архитектурных форм на
дворовых территориях в городских 
садах, парках

до 07.05.
2023 г.

Управление жилищно-
коммунального хозяйства
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области, МБУ «Муниципальное
хозяйство».



6. Уборка и текущий ремонт площади и 
Мемориального комплекса Памяти по 
ул. Володарского г. Сорочинска

до 01 .05.
2023 г.

МБУ «Муниципальное хозяйство», 
МАОУ « СОШ №7», Директор 
Муниципального казенного 
учреждение «Центр по 
хозяйственному обслуживанию 
учреждений культуры и искусства 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области» Зенин С.Н.

7. Еженедельное подведение итогов 
санитарной уборки и благоустройства 
территории Сорочинского городского 
округа Оренбургской области,
освещение в СМИ

Каждый 
понедельник 
в апреле-мае 

2023 г.

Управление жилищно-
коммунального хозяйства
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области, административная
комиссия Сорочинского городского 
округа Оренбургской области, 
Зенина И.В. начальник отдела 
внутренней политики и связям с 
общественностью администрации 
Сорочинского городского округа.

8. Уборка парков и скверов Сорочинского 
городского округа Оренбургской
области

Апрель-май 
2023 г.

Управление жилищно-
коммунального хозяйства
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области, все Управления и Отделы 
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области, местное отделение Партии 
«Единая Россия», руководители 
организаций, предприятий,
учреждений независимо от форм 
собственности, образовательные
учреждения Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области и граждане округа.

9. Объявление смотра-конкурса на
лучшую прилегающею территорию к 
зданиям организаций, предприятий, 
многоквартирным и частным
домовладениям по санитарной очистке, 
благоустройству и озеленению в 
Сорочинском городском округе
Оренбургской области по санитарной 
очистке, благоустройству и озеленению

до 07.05.
2023 г.

Административная комиссия
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Организации, которые не находятся в непосредственном подчинении главы муниципального 
образования Сорочинский городской округ, являются участниками мероприятий по проведению 
месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению Сорочинского городского 
округа в весенний период 2023 года по согласованию.



План закрепления улиц, кварталов за организациями города Сорочинска и населенных пунктов 
Сорочинского городского округа Оренбургской области

№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица
1. Центральная площадь, сквер 

им. Ленина, ул. Карла Маркса 
— от центральной площади до 

ул. Володарского

Магазин «Орбита», магазин 
«Пластик», магазин «Люкс», 
магазин «Мой уютный дом», 

МБОУ СОШ №7, 
Администрация Сорочинского 

городского округа, магазин 
«Цветы», магазин «Ежевика», 

СВТфилиал ФГБОУ ВО 
Оренбургский ГАУ, магазин 

«Избушка», кинотеатр 
«Россия», МАДОУ Детский сад 

№1, магазин «Хмельнов»

07.04.2023-
15.05.2023

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Спигина В.В.
Астахов Д.В.

Михайлова М.А.
Миронова Н.В. 

Мелентьева Т.П.
Милова С.В.

Астахова Л.Н. 
Васильева В.В. 
Печенкин В.Н.
Ананьев А.П. 

Абражеева Е.И. 
Максимова Ю.А.

Малышев В.О.

2. ул. Карла Маркса: от ул. 
Володарского до ул. Пушкина

ЛТЦ (г.Сорочинск) МЦТЭТ 
(г.Бузулук) Оренбургского 

филиала ПАО «Ростелеком», 
Библиотека им. Фадеева, кафе 

«Бургер Бум», типография, 
услуги риелтора, Аптека ООО 
«Волга», магазин «Веранда», 

магазин «Игруля»

07.04.2023-
15.05.2023

ЛТЦ (г.Сорочинск) МЦТЭТ 
(г.Бузулук) Оренбургского 

филиала ПАО «Ростелеком»
МБУ «Муниципальное 

хозяйство»

Чепрасов А.Г.
Сушкова Ю.В. 

Волгунцева Е.А.
Иванов А.В.,
Бучнев А.Б.

Шатских М.В.
Троц Е.В.

Коровина О.А.

3. ул. Карла Маркса: от ул. 
Пушкина до ул.

Интернациональная

Торговый дом «Маяк», 
Дополнительный офис № 
8623/0533 Оренбургского 
отделения № 8623, Аптека 

«Мега Фарм», магазин «Мир 
мебели», Центр низких цен

07.04.2023-
15.05.2023

Торговый дом «Маяк»

Управление образования

ИП Мирзаев Т.Н.О.

Волкова Л.Н.
Здор Т.А.

Мирзаев Т.Н.О.
Ершова Е.А. 

Троицкая Т.А. 
Руководители



№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица
(магазин «Тамара», 

«Московская ярмарка», 
«Пивзавод», «Крупы»), ГУП 
Оренбургской области «РИД 

«Сорочинский вестник», 
магазин «Семь+Я», магазин 

«Магнит», «Магнит Косметик»

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

сетевых магазинов
Тренин Ю.Ю.
Насекин А.Н.

4. ул. Карла Маркса: от ул. 
Интернациональная до ул. 

Почтовая

Магазин «Обоев», ООО 
«Землемер», ООО «Центр 
оценки недвижимости», 

магазин «Пластиковые окна», 
СЦ «Универсал»

07.04.2023-
15.05.2023

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Яицкая Е.М. 
Часовских О. В. 
Богомолова С.Б.

Серкова Н.В. 
Верещагина О.В.

5. ул. Карла Маркса: от ул. 
Почтовая до ул. Бузулукская

Магазин «Шторы», Центр 
кадастровых работ

07.04.2023-
15.05.2023

ИП Витеберг О.Н.
ИП Баранов С. В.

Витеберг О.Н. 
Баранов С. В.

6. ул. Карла Маркса: от ул. 
Бузулукская до ул. Льва 

Толстого

ТЦ «Князь», автосервис «Best 
Garage»

07.04.2023-
15.05.2023 ИП Исмаилов К. Ф.О.

ИП Аблязова Р.М.

Исмаилов К. Ф.О.
Аблязова Р.М.

7. ул. Карла Маркса: от ул. Льва 
Толстого до ул.

Луначарского, ул. Льва 
Толстого

ГБУЗ «Сорочинская 
межрайонная больница», 

аптека, магазин «Ностальжи», 
магазин «Транзит», МАОУ 

«СОШ № 7» 2 корпус, 
парикмахерская «Элегия»

07.04.2023-
15.05.2023 ГБУЗ «ГБ» г. Сорочинска 

ИП Папикян А.Р.
ИП Левенец А.Б.

Винникова Л.В.
Лысак О.П.

Папикян А.Р. 
Милова С.В. 
Коблова МП. 
Левенец А.Б.

8. ул. Карла Маркса: от ул. 
Саратовской до ул. Колхозная

магазин «Ностальжи», 
ГБУЗ «Сорочинская 

межрайонная больница» 
(Наркологический диспансер), 

м-н «Пивзавод»

07.04.2023-
15.05.2023 МБУ «Муниципальное 

хозяйство»

ИП Папикян А.Р.

Папикян А.Р. 
Колобова М.П.
Насекин А.Н.
Лысак О.П.

9. ул. Карла Маркса: от ул. 
Бугурусланская до ул. 

Плешановская

МАОУ «СОШ № 3», Детский 
сад № 12, торговые сети 

«Пятерочка», «Семья+Я», 
«Красное и белое», магазин 
«Продукты», стоматология 
«Дента», кафе «Simple Ваг», 
парикмахерская «Фантазия»,

07.04.2023-
15.05.2023

МБУ «Муниципальное

ИП Шитикова Е.Н.

ИП Агекян В. А.

ИП Шилина Н.В.

Муштаева С.В.
Абусева Н.М. 
Насекин А.Н.

Шитикова Е.Н. 
Агекян А.В. 
Шилин И.М. 
Шилина Н.В.



№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица
НТО «Красавчик», кафе 

«Тропики», магазин 
«Айсберг», магазин «Свежее 

мясо», НТО «Табачный», ООО 
Мясокомбинат 

«Сорочинский», «Орион», 
«Пивзавод», парикмахерская 
«Каролина», магазин «Птица 

Мясо», НТО «Овощи-Фрукты»

Абусева Н.М. 
Тамыев Ш.М.О.
Скобелев А.С.
Сулейманов

К.С.О. 
Шаймуханов Р.В. 
Сударикова Т.В. 
Аравицкая О.М. 
Михайлова Н.М.

Буцкова Н.Н.
Дятлова Е.А. 
Руководители 

сетевых магазинов
10. ул. Карла Маркса: от ул. 

Плешановская до территории 
КНС № 8

Автомойка Самообслуживания 07.04.2023-
15.05.2023

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Харламов Е.И.
Магомедов М.Г.

И. ул. Карла Маркса: от КНС №
8 до ул. Ялтинская

ОАО «Оренбургтоппром», 
Сорочинское дорожное 

управление государственного 
унитарного предприятия 
«Оренбургремдорстрой», 

Сорочинские коммунальные 
электрические сети - филиал 

АО 
«Оренбургкоммунэлектросеть»

9
ООО «Электросеть» 

ПАО «Россети Волга» Филиал 
«Оренбургэнерго» Западное 

производственное 
отделение Сорочинский РЭС, 

магазин «Хуторок», 
магазин «Подари настроение», 
автотовары, магазин «Крепеж»

07.04.2023-
15.05.2023

ОАО «Оренбургтоппром», 
Сорочинское дорожное 

управление государственного 
унитарного предприятия 
«Оренбургремдорстрой », 

Сорочинские коммунальные 
электрические сети - филиал 

АО 
«Оренбургкоммунэлектросеть» 

, ООО «Электросеть» 
ПАО «Россети Волга» Филиал 
«Оренбургэнерго» Западное 
производственное отделение 

Сорочинский РЭС

Юрченко Г.Г1.
Абубекеров Н.С. 
Фильченко А.А. 
Клименков С.А.

Симон Г.А. 
Волгунцев В.А. 
Покойгородский 

Д.А.
Давилин А.В.



№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица
12. ул. Лошкова Автомойка, магазин «Рубин», 

парикмахерская «Натали», 
парикмахерская «Чародейка», 

магазин «Гор Торг»

07.04.2023-
15.05.2023 ИП Андреева И.М.

ИП Эргашева М.Э.
ИП Шурупов И.А.

Андреева И.М. 
Эргашева М.Э. 
Шурупов И.А. 

Кузнецова Н.А.
13. Ул. Плешановская АЗС, Стройматериалы, 

магазин «Мастер», магазин 
«Пять оборотов», земельный 

участок ООО «БРЭНТ 
ФУЭЛЛЕР», автосервис

07.04.2023-
15.05.2023 ИГ1 Минаев В. Б., ИП 

Горбачева И.В., ИП Морозов 
Д.А., ИП Кукушкин Д.В.

Бучнев А.А.
Минаев В. Б. 

Горбачева И.В.
Назаров Н.Г.
Морозов Д.А. 

Кукушкин Д.В.
14. Ул. Магистральная Гостиница «Сокол», магазин 

«777», магазин «Весна», 
магазин «Пиво», 

парикмахерская «Эстель»

07.04.2023-
15.05.2023 ИП Толкачева О.В., ИП 

Кичимаев А.С., ИП Таран 
И.А., ИП Ягудин Р.Р., 
ИП Печенкина Е.Н.

Толкачева О.В. 
Кичимаев А.С.

Таран И.А.
Ягудин Р.Р. 

Печенкина Е.Н.
15. ул. Красноармейская: 

Площадь, прилегающая к 
магазинам

РАЙПО, ЦДТ, магазин 
«Лидер», ГБУЗ Сорочинская 
межрайонная больница, кафе 

«Бистро», аптека «Фарм- 
Стандарт», магазин «Шрек», 

Кондитерская лавка, ТД 
«Маяк», ОМВД России по 
Сорочинскому городскому 

округу, ТД «Успех», ТД 
«Москва», магазин «Эрудит», 

магазин «Хозтоары», 
отделение почты, 

Россельхознадзор, ТД 
«Центральный», м-н 

хозтовары, м-н «Радуга» 
Краеведческий музей, 

аптечный областной склад, м-н 
«Умелец», магазин «Алиса», 

магазин «Усадьба»

07.04.2023-
15.05.2023

РАЙПО

ООО Мясокомбинат 
«Сорочинский»

Сетевые магазины

Павлова Т.П.
Аравицкая О.М.

Бекмухамедов И.Г'.
Муратов Р.И.

Воротынцева О.А.
Сухомберлиев У.Г.

Филиппов А.С.
Шаидова Н.А.

Никонорова Н.Н.
Бергман Л.П. 
Спигина В.В 

Исмаилов К.Ф.О.
Шилина С.М. 
Джумма А.В. 
Лысак О. П.

Хальзова О.А.
Волкова Л.Н.
Мелихов Д.А. 
Житкова Т.А.

Винникова Л.В. 
Ганшин А.К.

Пахомова М.Н.



№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица

16. ул. Льва Толстого: от ул. 
Московская до ул. Фрунзе

Парк (в районе православного 
креста), ГБУЗ ООКССМП 
скорая помощь, Ресторан 

«Итальяно»

07.04.2023-
15.05.2023

Савченко В.В.
ГБУЗ Сорочинская 

межрайонная больница 
МБУ «Муниципальное 

хозяйство»

Мазов А.Н. 
Кодрин В.Г.

Родионова В.В.

17. ул. Чапаева: от ул. Льва 
Толстого до 

до ул. Пушкина

ООО «Газпром Межрегионгаз 
Оренбург» абонентский 

участок г. Сорочинска, МФЦ, 
АО «Банк Оренбург», 

МУП «Санитарная очистка», 
Управление образования 
Сорочинского городского 

округа, Сорочинское 
отделение УФК по 

Оренбургской области, 
пенсионный фонд, Служба 
судебных приставов, салон 

«Фото»

07.04.2023-
15.05.2023 ООО «Газпром Межрегионгаз 

Оренбург» абонентский 
участок 

МБУ «Муниципальное 
хозяйство» 

МУП «Санитарная очистка»

Дробышева Е.И. 
Бенедиктова Е.А..
Баранова И.Н.

Магомедов М.Г.
Федорова Т.В.
Шклянка С.И.
Гусева Л. В.

Манжосова Е.В.
Дмитров В.Н.

18. ул. Чкалова: от ул. Пушкина 
до ул. Ленина

ООО «Сорочинский 
хлебокомбинат»

07.04.2023-
15.05.2023

Миронов А.А. Миронов А.А.

19. Площадь у Мемориала 
Славы, парк Калинина, ул. 
Карла Маркса, ул. Чапаева

МАОУ «СОШ № 7» 
Магазин «МотоМир», 

парикмахерская «Мария», 
ООО «ВекторСервис», 

магазин «Витязь», 
Сорочинский районный суд, 

1ЩК

07.04.2023-
15.05.2023 Управление образования 

администрации Сорочинского 
городского округа 

ББУК Клубная ситема 
МБУ «Муниципальное 

хозяйство»

Милова С.В. 
Устабаев Е. Т. 

Мисбахова Л.Р.
Бабанин О.И.

Нестеров С.Ю. 
Иванникова Л.А.

Волкова Л.А.

20. ул. Пушкина: от ул. Чкалова 
до ул. Красноармейская

МКП «Сорочинское» 
(котельная №3), ГБУЗ 

«Сорочинская межрайонная 
больница»

07.04.2023-
15.05.2023

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

ИП Сапегин А.Ю.
ИП Барсегян Л.В.

Восканян А.А.
Лысак О.П.

Сапегин А.Ю. 
Барсегян Л.В.



№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица
(стоматологическая 

поликлиника),аптеки «Фарм 
Стандарт», салон красоты 
«Версаль», ночной клуб 

«Escobar», кафе «Самурай», 
салон красоты «Визави», 
магазин «Абрикос», СК 

«Росгосстрах» в г. 
Сорочинске, магазин 

«Гранат», магазин «Яшма», 
магазин «Мелодия Цветов», 

нотариальная контора

Нефедов В.В. 
Дягилева М. С. 
Логачева Н.А. 
Петрова Д.А. 

Хальзова О.А.
Карева Е.А.

Волнова Н.В. 
Злобина И.Н.
Касаткина Е.В. 
Гоковенко Н.А.

21. ул. Ленина: от р. Самара до 
городской площади

Сорочинский ветеринарный 
техникум - филиал ФГБОУ 

ВПО Оренбургский ГАУ, 
ВДПО

07.04.2023-
15.05.2023 Сорочинский ветеринарный 

техникум - филиал ФГБОУ 
ВПО Оренбургский ГАУ

Печенкин В.Н.

22. ул. Чапаева: от ул. Ленина до
ул. Советской

Архивный отдел, 
Сорочинский ветеринарный 
техникум - филиал ФГБОУ 

ВПО Оренбургский ГАУ

07.04.2023-
15.05.2023

Сорочинский ветеринарный 
техникум - филиал ФГБОУ 

ВПО Оренбургский ГАУ 
МБУ «Муниципальное 

хозяйство»

Баркова Н.М.
Печенкин В.Н.

23. ул. Чапаева: от Мемориала до 
ул. Ленина

Сорочинский ветеринарный 
техникум - филиал ФГБОУ 

ВПО Оренбургский ГАУ

07.04.2023-
15.05.2023

Сорочинский ветеринарный 
техникум - филиал ФГБОУ 

ВПО Оренбургский ГАУ
Печенкин В.Н.

24. ул. Войкова: от стадиона 
«Юность» до ул. Энгельса

МИФНС № 4, Отдел военного 
комиссариата г.Сорочинска, 

Г рачевского, 
Красногвардейского, 

Сорочинского районов 
Оренбургской области, 

ГБУСО «КЦСОН» 
г.Сорочинска, Сорочинская 
межрайонная прокуратура

07.04.2023-
15.05.2023

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Назарова Е.В.

Абдулгазизов Г.Х.
Анненкова Н.В.
Филиппов Р.Н.

25. ул. Войкова: территория 
стадиона «Юность»

Сорочинский ветеринарный 
техникум - филиал ФГБОУ 
ВПО Оренбургский ГАУ, 

МБОУ «СОШ№ 117»

07.04.2023-
15.05.2023 МБУ «Муниципальное 

хозяйство»
Печенкин В.Н. 

Феоктистова О.Г.



№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица
26. ул. Интернациональная: от 

Карла Маркса до ул. Фрунзе
магазин «Магнит», ООО 

«Мясокомбинат
Сорочинский», магазин 

«Витаминка», кафе 
«Солнечный рай», ТД «Диво», 
ТЦ «Центральный», магазин 
«Релакс», ОМВД России по 
Сорочинскому городскому 

округу

07.04.2023-
15.05.2023

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Руководители 
сетевых 

магазинов, 
Аравицкая О.М. 
Исмаилов К.Н.О. 
Насибова И.М.К.
Маркосян Ш.Р.

Папикян Р.Р.
Ионов С.И.

27. ул. Интернациональная: от ул. 
Фрунзе до привокзальной 

площади, включая 
Привокзальную площадь

ИП Шалабаев М.Ж., Ж/Д 
вокзал, ИП Агарков В.П., ИП 

Фоменко А.И., магазин 
«Колеса Даром», кафе 

«Теремок», НТО «Продукты», 
Сорочинский Пивовар, 
магазин «Продукты», 
гостиница «Восток»

07.04.2023-
15.05.2023

ИП Агарков В.П., ИП 
Шалабаев, ИП Фоменко А.И.

Агарков В.П.
Шалабаев М.Ж. 
Фоменко А.И. 
Азаров Ю.А.

Иноземцев С. А. 
Гусейнов И.А.О.

Гусева В.Н.
Стручкова Т.В.

Таран И.А. 
Сапегин В.Г. 
Яровой В.В.

28. ул. Калинина: от ул. 
Володарского до ГБУ 

«Сорочинское районное 
управление ветеринарии»

Парикмахерская «Элита», 
магазин «Рыбка», 
«Зоотовары», ГБУ 

«Сорочинское городское 
управление ветеринарии», 

«Магниткосметик», м-н 
«Яблочко», ресторан «Русь», 
Автосервис, магазин «Мясо», 

торговый павильон

07.04.2023-
15.05.2023

Парикмахерская «Элита», 
городское управление 

ветеринарии

Бородкина Н.Н.
Голдина О.М.
Павлова Т.П.

Ивко С.Н.
Ружейников В.Б.

Петрова Д. М. 
Сухомберлиев У.Г.

Ружейников В.Б.

29. ул. Калинина: территория, 
прилегающая к МБОУ «СОШ 
№ 1» г. Сорочинска, включая 

ж/д дамбу, за ж/д переезд

МБОУ «СОШ №1»г.
Сорочинска»

07.04.2023-
15.05.2023 Управление образования 

администрации Сорочинского 
ГО

Такмурзина О.Н.

30. ул. Чернышевского: от ул. 
Володарского до ул. Энгельса

ОМВД РФ по Сорочинскому 
городскому округу, магазин 

«GRILL HOUSE», РЦ

07.04.2023-
15.05.2023

ОМВД РФ по Сорочинскому 
городскому округу 

ИП Бакиров Р.Н.

Бакиров Р.Н.
Мелихов Д.А.
Папикян А.Р.



№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица
«Радость», магазин «Портал», 
магазин «Газтехника», кафе 
«Мята», магазин «Бодуар», 

магазин «Запчасти», магазин 
«Грация», магазин «Детский 

Мир», магазин «Глория»

ИП Юрков Ю.Ю. Солопова Г.Г. 
Андреева И.М.
Юрков Ю.Ю. 
Галузина А.С. 
Дорохина А.В. 
Шумкина О.А. 

Пажетных А.Ю.

31. ул. Володарского: от ул. К. 
Маркса до ул. Фрунзе

Магазины, расположенные на 
данном участке (Мегафон, 

МТС, Мир Посуды, Валентина, 
Силуэт и пр.), ГБУЗ 

«Сорочинская межрайонная 
больница», библиотека им.

Фадеева, РАЙПО, аптека 
«Апрель», НТО 

«Промышленные товары», 
НТО «Фрукты Овощи», НТО 

«Сорочинский 
хлебокомбинат»

07.04.2023-
15.05.2023

ГБУЗ Сорочинская 
межрайонная больница

Овсянникова Н.В. 
Лысак О.И.

Сушкова Ю.В.
Харламова О. А.

Березная Г.А.
Павлова Т.П.
Пахомов П.А. 

Тамыев Ш.М.О.
Миронов А.А.

32. ул. Орджоникидзе: от 
городской площади до ул. 

Партизанской

ГКУ «Сорочинское 
лесничество», коллегия 

адвокатов, магазин «Ресурс»

07.04.2023-
15.05.2023 ГКУ «Сорочинское 

лесничество»

Тимаков М. В. 
Бабичев Н.С.

Саматаев А. В.
33. ул. Орджоникидзе: от ул. 

Партизанской до ул. 
Пановской

магазин «Весна», магазин 
«Электротоваров», МБУДО

«ЦДТ», магазин «Дебют»

07.04.2023-
15.05.2023 Управление образования 

администрации Сорочинского 
городского округа

Лысенков О.В. 
Таран И.А.

Воротынцева О.А. 
Иванова Л.И.

34. Прилегающая территория к 
ж/д путям от ж/д переезда по 

ул. Пановской и до ж/д 
переезда по ул. Орской

Ж/д ст. «Сорочинская» 07.04.2023-
15.05.2023 ж/д станции «Сорочинская»

Иноземцев С.А.

35. ул. Фурманова: от ж/д 
переезда до филиала ОАО 

«Газпром газораспределение 
Оренбург» в г. Сорочинске

Филиал АО «Газпром 
газораспределение Оренбург» 

в г. Сорочинске, 
Магазин «Магнит», 

ТД «Муравей», магазин 
«Кувалда», магазин «Выбор», 
м-н «Модница», м-н «Радуга»,

07.04.2023-
15.05.2023 Филиал АО «Газпром 

газораспределение Оренбург» 
в г. Сорочинске 
Фильченко С. В.

Таран И.А.

Классен Ю.И.
Писарев А.А. 
Курмаев И.Р.

Захарченко И.Н.
Таран И.А.

Абусева А.Ш. 
Нагаева Г.Ф.



№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица
ООО «Медсервис», м-н 

«Мебель», НТО «Цветы», 
Цветочный НТО, магазин 
«Правильное дело», кафе 

«Бургер Бум», магазин 
«Автоэкзотика», магазин 

«Автохимия», магазин 
«Автозапчасти»

Филиппов А. С. 
Фильченко С. В. 
Красильникова 

Т.И.
Волгунцева Е.М. 

Карцев ВС. 
Сазонова Т.А. 
Хусаинов Ф.Р.

Иванников А.С. 
Степанян Э.К.

36. ул. Фурманова: от филиала 
АО «Газпром 

газораспределение Оренбург» 
в г. Сорочинске 

до дорожного кольца

Рынок «Южный», магазин 
«Газтехника», м-н «Океан» 
магазин «Строитель», салон 

красоты «Ева», магазин 
«Авторитет», гостиница 

«Пирамида», магазин 
«Ритуальные услуги», 
магазин «Настоящая 

свинина», магазин «Супер 
Эконом»

07.04.2023-
15.05.2023

ИП Агарков В.II., 
ИП Солопов С.И.

Агарков В.П. 
Солопова Г.Г.

Хмелевских Л.В.
Терентьева И.А. 

Емалетдинова И.К.
Патрушев В.А. 
Хоанг Т.Т.Н. 
Занькова Е.В.

Бикбулатов Р.Р.

37. ул.8 Марта: от ул. Фурманова 
до ул. Молодежной

Магазины: «Орион», «Визит», 
«Парус», кафе «Сказка», 

автомойка

07.04.2023-
15.05.2023 ИП Понырко О.Ю. 

ИП Таран И.А. 
ИП Трегуб А.С.

Понырко О.Ю. 
Таран И.А. 
Трегуб А.С.

Харламов Е.И.

38. ул. Молодежная: от ул. 8 
Марта до пр. Парковый

Магазин «Весна», ГБУЗ 
Сорочинская межрайонная 
больница, аптека «Гарант», 

Юго-Западный 
территориальный отдел ГУ 

«Роспотребнадзора» по 
Оренбургской области, 

магазин «Светофор», магазин 
«Фруктоза», магазин «У 

Сереги»

07.04.2023-
15.05.2023

ИП Таран И.А., 
ГБУЗ «ГБ» г.Сорочинска

Таран И.А.
Лысак О.П.

Володина Т.А. 
Троицкая Г.А.

Исмаилова М.А. 
Тулупов С.А.

39. ул. Ворошилова: 
Прилегающая территория к 
зданию ЦЗН г. Сорочинска

ГКУ Центр занятости 
населения г. Сорочинска», 

жители прилегающих домов

07.04.2023-
15.05.2023 ГКУ«Центр занятости 

населения г. Сорочинска»

Понятое М.П.



№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица
до здания ФОК «Дружба»

40. ул. Ворошилова: от здания 
ФОК «Дружба» до ул.

Фурманова

МБУДО «ДЮСШ», МБУДО 
«СДЮСШОР», ТРЦ «Лиман»

07.04.2023-
15.05.2023

Управление образования
Сорочинского городского 

округа

Макарычев В.А.
Шаталина Н.А.

Сухомберлиев Н.Г.
41. ул. Парковая: от ул. 

Вознесенского до ул. 
Геологов

МБОУ «СОШ №4», магазин 
«Звездный», гостиница 

«Сорока», магазин «Чайка», 
ресторан «Астория», магазин 
«Пластик», магазин «Маяк», 

магазин Мясокомбинат, 
аптека «Советская», 

отделение Сбербанка, 
Котельная №1, салон «Диво», 

сетевые магазины.

07.04.2023-
15.05.2023

ИП Таран И.А.

Сафонова Г.А.
Сапегин Г.П.
Таран И.А.

Астахов Д.В.
Мирзаев Г.Н.О.
Аравицкая О.М.
Болтунов А.А.
Яночков М.Р. 
Нефедов В.В. 
Папикян Р.Р. 
Руководители 

сетевых магазинов

42. 2-ой микрорайон, парк им. 70 
лет Великой Победы

ООО УК «Гранит», МБОУ 
«СОШ №4», МКП 

«СОРОЧИНСКОЕ», магазин 
«Продукты», кафе 

«Крепость», сетевой магазин 
«Пятерочка»

07.04.2023-
15.05.2023

ООО УК «Гранит» 
МБУ «Муниципальное 

хозяйство»

Захарова П.С. 
Сафонова Г.А. 
Нефедов В. В. 
Курмаева Р.М. 

Папоян Л.К.
Руководитель 

сетевого магазина
43. Ул. Вознесенского Автомойка, Загорская 

солодоварня, МБОУ «СОШ 
№5», Сергиевская церковь, 
кафе «Шоколадка», магазин 

«Сорока»

07.04.2023-
15.05.2023

Костяков Н.А. 
Клименкова Г.В.

Бильчук А.А.
Босова Н.А. 

Мелентьева Г.Н.

44. Ул. Кутузова Магазин «Любовь - 
Морковь», остановочный 

павильон

07.04.2023-
15.05.2023 ИП Малышев В.О.

Малышев В.О.

45. Парк им. Легостаева Таран И.А. 07.04.2023-
15.05.2023 Таран И.А. Таран И.А.

46. От дорожного кольца до р. 
Маньяшки по ул. Зелёная

КЭС, автомойка, филиал АО 
«Газпром газораспределение 
Оренбург» в.г. Сорочинске,

07.04.2023-
15.05.2023

КЭС, филиал АО «Газпром 
газораспределение Оренбург» 

в.г. Сорочинске

Солопов С.И.
Сухомберлиев Р.Н.

Шалабаев М.Ж.



№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица
ООО «ПартнерАвто», ИП 

Шалабаев, автомойка, магазин 
«Пятерочка», заправочная 

станция «Башнефть», 
заправочная станция 

«Сатурн», ООО «Стрела»

Солопов С.И. Классен Ю.И.
Гревцев С.В.

Овсянников М.И.
Валеев И.Р. 

Мартынов В.А.
Панин А.В.

47. улица Зеленая: от р. 
Маньяшка до ГАОУ СПО 

«Аграрный техникум»

ГАОУ СПО «Аграрный 
техникум», ИП Зубков Н.И., 

м-н «Доминик», ООО 
«Агропрогресс», заправочная 

станция «Эталон», ООО 
«СТТ», магазин корма, 

магазин «Весна», магазин 
«Черная кошка», аптека, НТО 

«Цветы»

07.04.2023-
15.05.2023

ГАОУ СПО «Аграрный 
техникум»

Шпонько Н.А. 
Абрамов В.В. 
Зубков Н.И.

Сухомберлиев Н.Г. 
Наумцев А.И.
Агекян В.А. 
Уразов В.В.

Коноваленко П.Л. 
Тихонюк В.М.

Таран И.А.

48. ул. Зеленая: от ГАОУ СПО 
«Аграрный техникум» до ОП 

«Новомет-Юг»

ООО «Сорочинский 
Элеватор»

ООО «Сорочинский МЭЗ»
ОП «Новомет-Юг»

07.04.2023-
15.05.2023 ООО «Сорочинский Элеватор»

ООО «Сорочинский МЭЗ»

Рябов Р.А. 
Ганенко С.А.

Шевраков Ю.А.

49. ул. Зеленая: от ОП «Новомет- 
Юг» до ж/д переезда

Магазин «Грузовик», магазин 
«Опора», ООО «Терминал 
Сервис», ООО «РОСТА- 
Терминал», АЗС, ООО 

магазин «М-сити», магазин 
«Аккумулятор», ООО 

«Сорочинсктранссервис » 
Кафе «Алюр», м-н «ФКМ», м- 

н «Стройка», магазин 
«ОилМаркет», ООО «Юг 

Трейд», ООО «Энергопром», 
ООО «ВИС», ООО «Варта 

Нефть», АКБ «Автоэнерги», 
ООО «Аспект-С», ООО «Ойл- 

Сервис»

07.04.2023-
15.05.2023

ООО «РОСТА-Терминал»
ООО «Терминал Сервис» 

ООО «Сорочинсктранссервис»

Волгунцева Е.А. 
Иволгин А.А.

Муртазин Ш.С.
Котенева Д.А. 

Калмыкова Т.И. 
Битемиров А.Ш.

Ляшенко В.С. 
Бобылев В. А. 
Урожай А. А. 
Кольцова Н.Н. 
Тихонюк В.М. 
Абрамова А.В. 
Степанов О.В. 
Протасов С.В.
Ляшко В.С. 
Аносов В.В.

Гуменская Л.В.



№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица
Ревнивцева И.В.

Мазов А.М.
50. Территория кладбищ 

(закрытого и действующего)
магазин «Ритуальные услуги» 

МБУ «Муниципальное 
хозяйство», ГАОУ СПО 
«Аграрный техникум»

07.04.2023-
15.05.2023

магазин «Ритуальные услуги», 
МБУ «Муниципальное 

хозяйство»
ГАОУ СПО «Аграрный 

техникум»

Дерепалко М.А.
Воропаев А.Е.
Шпонько Н.А.

51. Территория ГАОУ СПО 
«Аграрный техникум и 

прилегающая территория

ГАОУ СПО «Аграрный 
техникум

07.04.2023-
15.05.2023 ГАОУ СПО «Аграрный 

техникум» Шпонько Н.А.

52. ул. Зеленая: прилегающая 
территория к зданию ОАО 

«Оренбургнефть» РИТС№1

ОАО «Оренбургнефть» РИТС 
№1

07.04.2023-
15.05.2023 ОАО «Оренбургнефть» РИТС

№1 Трынов С.А.

53. Прилегающая территория к 
МБОУ «СОШ №117», ул. 

Железнодорожная, ул. 
Школьная территория 

бывших мед. складов ул. 
Крупская

МБОУ «СОШ №117» 07.04.2023-
15.05.2023

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Феоктистова О.Г.

54. Прилегающая территория к 
старому кладбищу и 

прилегающая территория к 
ООО «Жилкомсервис»

ООО «Жилкомсервис», 
АГЗС «СорочинскГаз»

07.04.2023-
15.05.2023 ООО «Жилкомсервис» 

АГЗС «СорочинскГаз»
Карев В.И.

Мальцев А.С.

55. ул. Орская от ж/д переезда до
ул. К. Маркса

магазин «Империя», ИП 
Куликов магазин «Апельсин», 

магазин «Автозапчасти», 
магазин «Стройматеркет», 
магазин «Продукты», НТО 

«Мороженое», НТО «Цветы», 
НТО «Шаурма», магазин 

«Мушеван», магазин 
«Сатурн», магазин 

«Витаминка», магазин 
«Автолайф», ООО 

«Агромаркет», рынок 
строительных материалов

07.04.2023-
15.05.2023

ИП Урожай А.А, ИП Мирзаев, 
Мазов А.Н., Г.Н., ИП Куликов 

(магазин «Империя»), ИП 
Мамасахлиси, ИП Енделадзе и 

др. ИП, расположенных на 
данной территории

Куликов А.В.
Мирзаев Г.Н.О.

Гревцев С.В.
Овсянников М.И. 
Мамасахлиси В.Т.

Енделадзе Л.Д.
Галкина Т.М. 

Манучарян Н.М. 
Гулиева Н.И.К.
Алешин В.Ю.
Кочетков С.Н.
Савченко В.В.

Насибова И.М.К. 
Байрамова А.А.К.

Куликов А.А.



№ п/п Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные лица
Хусаинов Ф.Р. 
Маркосян О.С.

56. ул. Саратовская: от ул.
Фрунзе до территории 

прилегающей к зданию ООО 
Мясокомбинат 
«Сорочинский»

ООО Мясокомбинат 
«Сорочинский»

07.04.2023-
15.05.2023 ООО мясокомбинат 

«Сорочинский»

Аравицкая О.М. 
Тихонюк В.М.

57. Парк «Нефтебаза» в районе 
«БАШНЕФТЬ - 

ОРЕНБУРГНЕФТЕПРОДУК 
Т»

Сорочинская нефтебаза РО 
Оренбург ООО Башнефть - 

Розница

07.04.2023-
15.05.2023 «Сорочинская нефтебаза РО 

Оренбург ООО Башнефть - 
Розница»

Валеев И.Р.

58. ул. Фрунзе: от ул. Орской до 
ул. Саратовской

Магазин «Табачный центр», 
магазин «Выбор», магазин 

«Пирамида», магазин «Реал», 
магазин «Монолит», магазин 

«Домовенок», магазин 
«Статус», магазин «Дует»

07.04.2023-
15.05.2023 ИП Захарченко, магазин 

«Реал», ИП Ахмеров И.Ф., ИП 
Кузнецов В.Г., ИП Новиков 
В.А., ИП Самохина Л.В., ИП 
Аксенова Л.Н., ИП Игнатова 

О.В., ИП Ахмеров И.Ф.

Захарченко И.Н.
Кузнецов В.Г.
Новиков В.А. 

Самохина Л.В. 
Аксенова Л.Н. 
Игнатова О.В. 
Ахмеров И.Ф.

59.
60 лет ДОСААФ ДОСААФ

07.04.2023-
15.05.2023 ДОСААФ Куропаткин О.В.

60. АЗС 122 Геологов 80 Сорочинская нефтебаза РО 
Оренбург ООО Башнефть - 

Розница»

07.04.2023-
15.05.2023 Сорочинская нефтебаза РО 

Оренбург ООО Башнефть - 
Розница»

Валеев И.Р.

Баклановский территориальный отдел
№ 
п/п

Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные

с. Баклановка
1 Ул.Молодежная д.№1апод.№18 ИП Корчагина С.Н.

МБОУ «Баклановская СОШ», 
Баклановский СДК, 

И.П. «Надежда» Сурнова Н А., 
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с 
ИП Корчагина С.Н

Алкеев А.И.
Польская Н.В.
Сурнова Н.А.

Корчагина С.Н.

2 Ул.Курская д.№1А по д.№72, центральная Администрация Баклановского 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с Часовских С.В.,



площадь ТО, 
Баклановский вет участок, 

Н.П.«Абаева Т.А.», 
Баклановская библиотека, 

Баклановское почтовое 
отделение, 

И.П.КФХ Лаптев С.П., 
Жители данных домов

ИП КФХ Лаптев С.П. Абаева Т.А.,
Нефёдова Е.А.,
Аюпова Ж.А.., 

Лаптев С.П.

Шеньшин И.Я.

3 Ул.Курская д.№ 73по д.№143 Баклановская амбулатория, 
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с
ИП КФХЛаптев С.П.

Шеньшин И.Я.

4 Ул.Набережная д. №1 по д. № 7 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с
ИП КФХЛаптев С.П. Шеньшин И.Я.

с. Березовка
1 Ул.Молодежная д.№1 по д.№8/3 Березовская библиотека, 

Березовский ФАП, 
магазин райпо, 

Березовский клуб, 
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с 
ИП Корчагина С.Н

Щекочихина М.П., 
Шиколай Л.М.., 

Щекочихина В.И.
Ярков В.Н.

2 Ул.Московская д.№1 по д.№40 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с 
ИП Корчагина С.Н

Ярков В.Н.

3 Ул.Советская д.№1 по д.№20 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с 
ИП Корчагина С.Н

Ярков В.Н.

4 Ул.Казанка д.№1 по д. № 26 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с 
ИП Корчагина С.Н

Ярков В.Н.

5 Ул.Курмыш д.№1 по д.№40 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с 
ИП Корчагина С.Н

Ярков В.Н.

с. Янтарное
1 Ул.Молодежная д.№1 по д. №8а Янтарный ФАП, Янтарный 

клуб,
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с
ИП Митин А.А.

Филиппова Е.П.

2 УлЛенинская д.№1а по д.№39 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с
ИП Митин А.А.

Митин А.А.

3 Ул.Курская д.№1 под.№24 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с
ИП Митин А.А.

Митин А.А.

4 Ул.Курмыш д.№1 по д.№ 12 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с
ИП Митин А.А.

Митин А.А.

5 Ул.Орловка д. №1 по д. №16 ИП Митин А.А.,
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с
ИП Митин А.А.

Митин А.А.

с. Ивановка
1. Ул.Советская д. №1 по д.№34 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с 

ИП КФХЛаптев С.П.
Шеньшин И.Я



Бурды» инский территориальный отдел
№ 
п/п

Убираемая территория Организация, жители Сроки Автотранспорт Ответственные

с.Бурдыгино
1 Бурдыгинская СОШ и детский сад (в 

границах до автодороги ул.
Центральная, 118, ул. Школьная, 1А

Коллектив школы, д/сада, 
родители, учащиеся

07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с 
ООО 

«Бурдыгинское»

Чуносова Н.В.
Козлова О.П.

2 Бурдыгинская врачебная амбулатория 
ул. Центральная, 109А

Коллектив 07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с 
ООО 

«Бурдыгинское»

Струкова Т.Д.

3 Газовая котельная 
ул. Школьная, 1Б

Оператор 07.04.2023-
15.05.2023

Фадеев С.В.

4 Бурдыгинский СДК, администрация ТО 
ул. Центральная, 95В

Коллектив СДК и 
администрации ТО, 

рабочий

07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с 
ООО 

«Бурдыгинское»

Чернышев А.В., 
Поленова М.Н. 
Васильева Л.А.

5 Столовая и администрация ООО 
«Бурдыгинское» ул. Центральная, 95Б

Коллектив 07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с 
ООО 

«Бурдыгинское»

Пухов В.М. 
Белякова Л.И.

6 Магазин РАЙПО ул. Центральная, 95А продавец 07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с 
ООО 

«Бурдыгинское»

Леонтьева Л.А.

7 ХК «Ястребы» ул. Центральная, 95Б Рабочий 07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с 
ООО 

«Бурдыгинское»

Дягилев В.В.

8 Парк СДК ул. Попов ряд 2 Рабочий, работники СДК, 
специалисты ТО

07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с 
ООО 

«Бурдыгинское»

Чернышев А.В. 
Поленова М.Н.

9 Ул.Центральная от дома 1по дом 400, 
Ул.Попов ряд от дома 1 по дом 21, 
Ул.Зеленая от дома1 по дом 33, 
Ул.Школьная от дома 1 по дом 19 с. 
Бурдыгино

жители (собственники 
домов)

07.04.2023-
15.05.2023 по согласованию с 

ООО 
«Бурдыгинское»

Чернышев А.В.

10 Магазин ИП Баев А.В. «Аист» Ул.
Зеленая,5

собственник 07.04.2023-
15.05.2023

П/П Баев А.В. Баев А.В.

11 ЛПХ Сулейманов М.Г.
Ул.Центральная,314

собственник 07.04.2023-
15.05.2023

Сулейманов М.Г. Сулейманов М.Г.

12 ЛПХ Кубланов К.Ш.
Ул.Центральная,322

собственник 07.04.2023-
15.05.2023

Кубланов К.Ш. Кубланов К.Ш.

13 ЛПХ Баев В.В.
Ул.Центральная,358

собственник 07.04.2023-
15.05.2023

Баев В.В. Баев В.В.



14 Кладбище с. Бурдыгино Работники, состоящие на 
учёте в ЦЗН, жители села

07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с 
ООО 

«Бурдыгинское»

Чернышев А.В.

с. Надежденка
1 Кладбище с. Надежденка жители села 07.04.2023-

15.05.2023 Сулейманов М.Г. Беляев А.Н.
Мокина Т.Н.

2 Надежденский сельский клуб и ФАП
Ул. Центральная, 6

работники, жители 07.04.2023-
15.05.2023 Сулейманов М.Г.

Беляев А.Н.
Оленченкова

Л.И.,
Бухтоярова Н.И.

3 Ул. Набережная от дома1 по дом 24 , Ул.
Центральная в от дома 1 по дом 15 
с. Надежденка

жители 07.04.2023-
15.05.2023 Сулейманов М.Г.

Беляев А.Н.

4 ЛПХ Сулейманов М.Г. с. Надежденка,
Ул. Набережная, дом № 14

собственник 07.04.2023-
15.05.2023 Сулейманов М.Г. Сулейманов М.Г.

и. Кленовый
1 Ул.Садовая от 1 дома до 5,

Ул.Центральная от дома 1 подом 12, 
Ул.Набережная от дома2 по дом 6

жители 07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с 
ООО 

«Бурдыгинское»

Мокина Т.Н.

п. Октябрьский
1. Ул. Молодежная от дома №1 до дома 

№14
Жители данных домов 07.04.2023-

15.05.2023
по согласованию с

ИП, КФК
Чернышев А.В.
Кулакова Н.В.

2. Ул. Новая от дома № 1 до дома № 15 Жители
данных домов

07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с
ИП, КФК

Чернышев А.В.
Кулакова Н.В.

3. Ул. Садовая от дома № 1 до дома №18 Жители 
данных домов

07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с
ИП, КФК

Чернышев А.В.
Кулакова Н.В.

4. Ул. Набережная от дома № 1 до дома №
15

Жители данных домов 07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с
ИП, КФК

Чернышев А.В.
Кулакова Н.В.

5. Ул. Набережная от дома № 17 до дома 
№23

Жители данных домов 07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с 
ИП, КФК

Чернышев А.В.
Кулакова Н.В.

6. Ул. Октябрьская от дома № 14 до дома 
№18

Жители данных домов 07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с
ИП, КФК

Чернышев А.В.
Кулакова Н.В.

7. Ул. Октябрьская от № 20 до № 32, 
парк воинской славы, МБОУ СОШ 
филиал корпус №2, ФАП, СДК, Адм.ТО, 
здание КФХ «Мария», Почта России

работники Д\С, СДК, 
почты, охрана, рабочий.

07.04.2023-
15.05.2023 Ильин Е.

Гололобова Ю.
Кулакова Н.В. 
Чуносова Н.В.
Хижняк А.И.

8. Ул.Октябрьская от дома №1 до дома №
17

Жители данных домов 07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с
ИП, КФК

Чернышев А.В.
Кулакова Н.В.

9. Ул.Октябрьская от дома № 19 до дома 
№29

Жители данных домов 07.04.2023-
15.05.2023

по согласованию с
ИП, КФК

Чернышев А.В.
Кулакова Н.В.



10. Ул. Октябрьская, № 10, м-н «Статус» ИП Сидорова Е.Е. 07.04.2023-
15.05.2023

ИП Сидорова Е.Е. Кумакова Н.В.
Сидорова Е.Е.

и Ул. Октябрьская, № 15а, 
м-н «У Вована», детская площадка

ИП Костина Е.Н. 07.04.2023-
15.05.2023

ИП Костина Е.Н. Кумакова Н.В.
Костина Е.Н.

12. Ул. Октябрьская, № 34, м-н «Валюша» ИП Рудаков Д.С. 07.04.2023-
15.05.2023

ИП Рудаков Д.С. Кумакова Н.В.
Рудаков Д.С.

13 Кладбище п. Октябрьский жители 07.04.2023-
15.05.2023

Ильин Е. Чернышев А.В.
Кумакова Н.В.

14 ул. Крестьянская от дома №1 до дома № 
4, КФХ Рудаков Д.С.

жители, КФХ 07.04.2023-
15.05.2023

КФХ Рудаков Д.С. Чернышев А.В.
Кумакова Н.В.
Рудаков Д.С.

Войковский террито риальный отдел
№ 
п/п

Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные

II.Войковский
1 Ул.Победы от д. № 2 по д. №16 МБОУ «Войковская СОШ 

им.Олега Стуколова», 
Войковский СДК, 

Сорочинское РАЙПО, И/П 
«Китаров»,жители данных 

домов

07.04.2023-15.05.2023
по согласованию 

с ИП, ООО 
«Сборовское», 

ООО 
«Войковское

Шавлов С.А.
Жумагалиева Г.С.

Хисамутдинова Л.В.
Бессалаева А.Е.
Ибрагимов М.В.
Хамидулин А.М.

Китаров А.С.
2 Ул.Советская от д. №1 а по д. № 7 МБОУ «Войковская СОШ 

им.Олега Стуколова», 
Войковский СДК, И/П 

«Китаров»,жители данных 
домов

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское», 
ООО 

«Войковское

Шавлов С.А.
Жумагалиева Г.С.

Хисамутдинова Л.В. 
Ибрагимов М.В. 
Хамидулин А.М. 

Китаров А.С.
3 Ул.Школьная от д. № 1 по д. № 24 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 

с ИП, ООО 
«Сборовское», 

ООО 
«Войковское

Шавлов С.А.
Ибрагимов М.В. 

Хамидулин А.М. 
Китаров А.С.

4 Ул.Старо-Больничная от д. № 2 по д. № 
6

жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП,

ООО«Сборовско 
е»,

ООО 
«Войковское

Шавлов С.А.
Ибрагимов М.В.
Хамидулин А.М.

5 Ул.Войкова от д. № 1 по д. № 21 И/П «Китаров», жители 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию Шавлов С.А.



данных домов с ИП, ООО 
«Сборовское», 

ООО 
«Войковское

Ибрагимов М.В.
Хамидулин А.М.

Китаров А.С.

6 Ул.Молодежная отд. № 1 по д. № 12 МБОУ «Войковская СОШ 
им.Олега Стуколова», И/П 
«Китаров»,жители данных 

домов

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское», 
ООО 

«Войковское

Шавлов С.А.
Ибрагимов М.В.
Хамидулин А.М.

Китаров А.С.

7 УлЛесная от д. № 1 по д. № 8 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское», 
ООО 

«Войковское

Шавлов С.А. 
Ибрагимов М.В. 
.Хамидулин А.М.

8 Ул.Садовая от д. № 2 по д. № 10 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское», 
ООО 

«Войковское

Шавлов С.А.
Ибрагимов М.В. 
.Хамидулин А.М.

9 Ул. О.Стукалова от д. № 1 по д. № 8 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское», 
ООО 

«Войковское

Шавлов С.А.
Ибрагимов М.В.
Хамидулин А.М.

10 Ул.Пушкина от д. № 1 по д. № 12 жители данных домов, 
Войковская амбулатория

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское», 
ООО 

«Войковское

Шавлов С.А. 
Ибрагимов М.В. 
.Хамидулин А.М.

11 Ул.Больничная от д. № 1 по д. № 5 жители данных домов, 
Войковская амбулатория

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское», 
ООО 

«Войковское

Шавлов С.А.
Ибрагимов М.В.
Хамидулин А.М.

12 Ул.Строительная от д. № 1 по д. № 8 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское», 
ООО 

«Войковское

Шавлов С.А.
Ибрагимов М.В..
Хамидулин А.М.

13 Ул.Энергетиков от д. № 1 по д. № 7 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское»,

Шавлов С.А.
Ибрагимов М.В.
Хамидулин А.М.



ООО
«Войковское

Китаров А.С.

14 Ул.Западная от д. № 1 по д. № 11 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское», 
ООО 

«Войковское

Шавлов С.А.
Ибрагимов М.В.
Хамидулин А.М.

15 Ул.Хлебная от д. № 1 по д. № 15 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское», 
ООО 

«Войковское

Шавлов С.А.
Ибрагимов М.В..
Хамидулин А.М.

Китаров А.С.

16 Ул.Овражная от д. № 1 по д. № 3 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское», 
ООО 

«Войковское

Шавлов С.А.
Ибрагимов М.В.
Хамидулин А.М.

Китаров А.С.

п.Сборовский
17 Ул.Центральная от д. № 1 по д. № 8 жители данных домов, 

ФАП
07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 

с ИП, ООО 
«Сборовское»

Шавлов С.А. 
Ибрагимов М.В.
Неделина Т.А.
Валеева С.А.

18 Ул.Школьная от д. № 1 по д. № 18 жители данных домов, 
Сборовский клуб, 

И/П «Валеева С.А.»

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП, ООО 

«Сборовское»

Шавлов С.А.
Ибрагимов М.В.
Бектасова В.А.
Валеева С.А.

с.Спасское
19 Ул.Центральная от д. № 1 по д. № 57 жители данных домов, 

ФАП,Спасский СДК
07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 

с ИП Бучневой 
Е.А.

Шавлов С.А.
Бучнева Е.А.. 

.Симуськова Е.В.
Сорокина В.П.

20 Ул.Заречная от д. № 1 по д. № 38 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП Бучневой 

Е.А.

Шавлов С.А.
Бучнева Е.А..

с.Покровка
21 Ул.Центральная от д. № 2 по д. № 18 жители данных домов, 

ФАП ,Покровский СДК
07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 

с ИП ООО 
«Бурдыгинское

Шавлов С.А.
Пухов В.М.
Радаев Н.М. 

Шавлова Л.П.
22 Ул.Красная от д. № 1 по д. № 36 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 

с ИП ООО 
«Бурдыгинское

Шавлов С.А.
Пухов В.М.



23 Ул.Заречная от д. № 1 по д. № 31 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП ООО 

«Бурдыгинское

Шавлов С.А.
Пухов В.М.

24 Ул.Восточная от д. № 1 по д. № 21 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП ООО 

«Бурдыгинское

Шавлов С.А.
Пухов В.М.

25 Ул.Школьная отд. № 1 под. № 10 жители данных домов, 
МБОУ «Войковская СОШ 

им. Олега Стуколова»

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП ООО 

«Бурдыгинское

Шавлов С.А.
Пухов В.М.

Жумагалиева Г.С.
26 Ул.Молодежная от д. № 1 по д. № 9 жители данных домов, 

МБОУ «Войковская СОШ 
им. Олега Стуколова»

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП ООО 

«Бурдыгинское

Шавлов С.А.
Пухов В.М.

Жумагалиева Г.С.
27 Ул.Садовая от д. № 1 по д. № 9 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 

с ИП ООО 
«Бурдыгинское

Шавлов С.А.
Пухов В.М.

с.Новобелого рка
28 Ул.Центральная от д. № 1 по д. № 81 жители данных домов, ИП 

«Лилия»,
Р.Ф»,Новобелогорский СДК

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП ООО 

«Бурдыгинское

Шавлов С.А. 
Пухов В.М. 
Аблиев Р.Б.

29 Ул.Лесная от д. № 1 по д. № 32 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП ООО 

«Бурдыгинское

Шавлов С.А. 
Пухов В.М. 
Аблиев Р.Б.

30 Ул.Бузулукская от д. № 1 по д. № 16 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП ООО 

«Бурды гинское

Шавлов С.А. 
Пухов В.М. 
Аблиев Р.Б.

31 Ул.Молодежная от д. № 1 по д. № 11 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП ООО 

«Бурдыгинское

Шавлов С.А.
Пухов В.М.
Аблиев Р.Б.

32 Ул.Школьная отд. № 1 по д. № 16 жители данных домов, 
МБОУ «Войковская СОШ 

им. Олега Стуколова»

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 
с ИП ООО 

«Бурдыгинское

Шавлов С.А.
Пухов В.М.
Аблиев Р.Б.

Жумагалиева Г.С.
33 Ул.Почтовая от д. № 1 по д. № 11 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию 

с ИП ООО 
«Бурдыгинское

Шавлов С.А.
Пухов В.М.
Аблиев Р.Б.

Гамалеевский территориальный отдел

№ Убираемая территория Организация Сроки проведения Автотранспорт Ответственные
1 Ул.Рабочая от д.№ 1 - д.№ 45, ул.Луговая от 

д.№1 - д.№11, Ул.Четвертая от д.№1 - д.№17,
Жители данных домовладений 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с

ПАО «Горизонт»
Начальник ТО 
Солопова О.С.



ул.Первомайская от д.№1 - д.№13 инженер ПАО 
«Горизонт» 
Трубин В.Н.

2 Переулок майский от д.№3 - д.№12, 
территория ПО, ДК, Сбербанк

Филиала ФГУП «Почта 
России» 1 Гамалеевское ОПС,

ДК, филиала Сбербанка 
России

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с 
ПАО Горизонт 

Трактор частников

Бисенкулова Г.С.
Трубина М.П. 

Тубин В.Н.
Дубовскова Н.В.

3 Ул.Заводская №1, территория ОАО 
«Горизонт», прилегающая территория по 
Ул.Луговой и со стороны посадки, ФАП и 
прилегающая территория за ограждением, м-н

Работники ПАО «Горизонт» 
ФАП, ИП Шкурко С.В.

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с 
ПАО Горизонт 

Трактор частников

Трубин В.Н.
Шкурко С.В.

Беседина Н.В.

4 Ул.Железно дорожная от д№52 - д.№58: 
территория до кафе «Лик» ИП Кадынцев В.Ю.

Жители данных домовладений 07.04.2023-15.05.2023 Администрация
Г амалеевского 

территориального 
отдела 

Трактор частников

Начальник ТО 
Солопова О.С. 

жители

5 ул. Садовая (сеятель) от д.№72 - д.№104 Жители данных домовладений 07.04.2023-15.05.2023 Администрация 
Гамалеевского 

территориального 
отдела 

Трактор частников

Начальник ТО 
Солопова О.С.

6 Ул.Садовая д.№76Б : территория пилорамы 
ИП Кадынцева В.Ю.

ИП Кадынцев В.Ю. 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с ИП 
Кадынцев В.Ю.

Кадынцев В.Ю.

7 Ул.Железнодорожная д.№52:
СОШ №1 до котельной (котельная 
включительно) в границах до автодороги; 
Ул.Садовая СОШ №1 №.76

МБОУ «Гамалеевская СОШ 
№1»

07.04.2023-15.05.2023
МБОУ «Гамалеевская

СОШ №1»

Гладкова Е.Н.
Михайлов В.Н.

8 Ул.Садовая м-н «ЛИК», элеватор, от д.№ 1 - 
д.№23

ИП Кадынцев Ю.Г.
Элеватор

Жители данных домовладений

07.04.2023-15.05.2023 Кадынцев Ю.Г.
Головкова Н.В.

Кадынцев Ю.Г.
Головкова Н.В.

9 Ул.Привокзальная от д.№3 - д.№33,
Ул.Колхозная отд.№1 -д.№13,
Ул.Нефтянников 1-4 линия,от д.№1 -д.№7
Ул.Молодежная от д.№1 - д.№8 
пос.Гамалеевка-1

Жители данных домовладений
07.04.2023-15.05.2023 Администрация

Г амалеевского 
территориального 

отдела 
транспорт частников

Солопова О.С. 
жители

10 Ул.Элеваторная д.№1 в т.ч. 1 Гамалеевский 
филиал МБОУ «Гамалеевская СОШ № 2» - 
Детский сад

1 Гамалеевский филиал МБОУ 
«Гамалеевская СОШ№2» ДС 

Жители данных 
домовладений

07.04.2023-15.05.2023 Администрация 
Гамалеевского 

территориального 
отдела 

транспорт частников

Солопова О.С.
Мусакаева Н.Б.

жители

И Ул.Речная, ИП Чудорина А.Н. м-н продукты,
ИП Шкурко С.В.,

ИП Чудорина ИП
Шкурко С.В, ИП Балашова

07.04.2023-15.05.2023 Администрация 
Гамалеевского

Чудорин А.Н. 
Шкурко С.В.,



ИП Балашова В.П. м-н «Хозтовары» д.№87, 
№131,№186

В.П. Жители данных 
домовладений

территориального 
отдела, 

транспорт частников

Балашов В.П.
Солопова О.С.

12 Территория администрации Гамалеевского ТО 
до автодороги и жилых домовладений м-н 
Райпо, м-н «Светлана» С.А., м-н «Красный», м- 
н. «Доллар» Ул.Молодежная д.№17 - д.№13, 
ул.Речная д.№92 - д.№92Б

Гамалеевский ТО 
Библиотека, Филиал ФГУП 

«Почта России» 2 
Гамалеевское ОПС

07.04.2023-15.05.2023
по согласованию с
ООО «Трудовик» 

транспорт частников

Солопова О.С. 
Морозова И.А 

Ларионова Л.А. 
Коробова О.Ю.

13 Гамалеевский сельский ДК Ул.Молодежная, 
Территория Гамалеевский филиал ГБУЗ 
«Сорочинская РБ» д.№20В

ДК, Гамалеевский филиал 
ГБУЗ «Сорочинская РБ»

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с
ООО «Трудовик» 

транспорт частников

Галочкина Н.Н., 
Гридина О.В.

14 Территория, в т.ч. прилегающая территория 
МБОУ «Гамалеевская СОШ №2» МБОУ 
«Гамалеевская СОШ №2» корпус 2 
ул.Молодежная №20А, №20Б

МБОУ «Гамалеевская СОШ 
№2» МБОУ «Гамалеевская

СОШ №2» корпус 2 ДС

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с ИП 
Халин , транспорт 

частников

Мусакаева Н.Б., 
Халина Н.А.

15 Ул.Сосновая от д.№1 - д.№26, Ул.Родниковая 
от д.№1 - д.№9, Ул.Молодежная от д.№1 - 
д.№50

Жители данных домовладений 07.04.2023-15.05.2023 по согласованию с
ООО «Трудовик» 

транспорт частников

Жители
Солопова О.С.

16 Пос. Рощино ул.Фадеева от д.№1 - д.№53, с. 
Слободка ул.Степная от д.№1 - д.№24, 
ул.Слободская от д.№2 - д.№14, ул.Новая от 
д.№1 - д.№11

Жители данных домовладений, 
ФАП, СК

07.04.2023-15.05.2023
по согласованию

Жители 
Пинегин В.Е. 
Атеев М.У., 

Мурзагулова А.М., 
Урмашева Р.П.

17 Кладбища Жители с привлечением 
работников, состоящих на 

учете ЦЗН

07.04.2023-15.05.2023 по согласованию Солопова О.С.

Матвеевский территориальный отдел

с.Матвеевка
1. Ул.Центральная от д.№2 до д.№52; от 

д.№1до д.№37
Жители домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Туров В.Н.

(по согласованию), 
МБУ «Муниципальное 

хозяйство»

Пестов Е.А.

2. Территория м-на «Дарина», ИП Москалева Г.Ю. 07.04.2023-15.05.2023 ИП Туров В.Н.
(по согласованию), 

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Москалева Г.Ю.

3. Ул.Центральная Работники культуры, 07.04.2023-15.05.2023 ИП Туров В.Н. Пестов Е.А.



(около здания администрации, СДК) библиотекарь, 
работники ТО

(по согласованию), 
МБУ «Муниципальное 

хозяйство»

Пестова Н.К.

4. Ул.Центральная (около складов) ИП Туров В.Н. 07.04.2023-15.05.2023 ИП Туров В.Н.
(по согласованию), 

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Трунов А.Н.

5. Ул.Центральная (от центра до конца 
улицы)

Жители домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Туров В.Н.
(по согласованию), 

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Пестов Е.А.

6. Ул.Школьная (территория школы; д/сад) Матвеевская ООШ 07.04.2023-15.05.2023 ИП Туров В.Н.
(по согласованию), 

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Доронин Ю.М.

7. Ул.Школьная д.№69 до д.№79 Жители домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Туров В.Н.
(по согласованию), 

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Пестов Е.А.

8. Ул.Заречная
от д.№ 98 до д.№176; № 83 до д.№123

Жители домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Туров В.Н.
(по согласованию), 

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Пестов Е.А.

9. Территория ФАПа Работники ФАПа 07.04.2023-15.05.2023 ИП Туров В.Н.
(по согласованию), 

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Мусорина Ю.Н.

с.Алексеевка
10. Ул.Молодежная

от д.№3 до д.№71; от д.№4 до №30
Жители домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Бучнева Е.А.

(по согласованию), 
МБУ «Муниципальное 

хозяйство»

Иванов А.Д 
староста

11. Ул.Пролетарская от д.№36 до д.№ 102 Жители домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Бучнева Е.А.
(по согласованию), 

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Иванов А.Д 
староста

12. Территория ФАПа, почта Работники ФАПа 
Нач.почты

07.04.2023-15.05.2023 ИП Бучнева Е.А. 
(по согласованию), 

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Мешкова Н.М.
Лапаева Г.В.



13.
---------------------------------- о------------------------

Территория магазина РАИПО Сорочинское РАИПО 07.04.2023-15.05.2023 ИП Бучнева Е.А.
(по согласованию), 

МБУ «Муниципальное 
хозяйство»

Филиппкина Н.В.

с.Медведка
1. Ул.Речная от д. №3 до д.№15 Жители домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Бучнева Е.А.

(по согласованию), 
МБУ «Муниципальное 

хозяйство»

Юсупова Т.Р.- 
староста

Михайловский Второй территориальный отдел
№ Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные

с.Михайловка Вторая
1 Ул.Набережная:

нечетная сторона от дома № 1 по дом № 141, 
четная сторона с дома № 114 по дом №2

жители домов 
рабочий отдела

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Елистратов Е.Н.

2 Ул.Набережная магазин «Телец» территория 
от № 113 до № 115

ИП Чурсина Л.Е. 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Чурсина Л.Е.
Елистратов Е.Н.

3 Переулок Молодежный
Д. 2 д.4

жители домов 
рабочий отдела

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Елистратов Е.Н.

4 Улица Школьная:
от дома нечетная сторона № 1/1 до дома №
11/1

жители домов 
рабочий отдела

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Елистратов Е.Н.

5 Ул. Школьная: четная сторона от дома № 10 
до № 2 (территория сада, административные 
здания, памятника, школы, СДК, ларек 
«ягодка»)

МБОУ «2-Михайловская 
СОШ» 
сдк 

Михайловский Второй отдел 
ИП Чурсина

07.04.2023-15.05.2023
МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Пронина Т.М 
Осьмакова Т.Н. 
Елистратов Е.Н.

ИП Чурсина

6 Ул.Северная:
четная сторона от дома №2 до дома № 34, 
нечетная сторона от дома № 1до дома № 11

жители домов 
рабочий отдела

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Елистратов Е.Н.

7 Ул.Северная: 
территория ФАПа д. 11

Михайловский 2-ФАП 
ГБУЗ «Сорочинская РБ»

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Квасова Л.А.
Елистратов Е.Н.

8 Ул.Пензенская:
четная сторона от дома № 2 до № 32, 
нечетная сторона от дома № 1 до дома 27 №

жители домов 
рабочий отдела

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Елистратов Е.Н.

с.Ивановка Вторая



1 Улица Речная: четная сторона от дома № 2 до 
дома № 116, нечетная сторона от дома № 1 до 
дома № 81

жители домов 
рабочий отдела

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Калугина А.В.
Елистратов Е.Н.

2 Улица Речная: территория около магазин № 
дома 31

Райпо
ИП Чурсина

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Павлова Т.П.
Чурсина Л.Е.

Елистратов Е.Н.
3 Ул. Речная

территория Почты № дома 19
Почтовое отделение 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Пронина И.А 
Елистратов Е.Н..

4 Ул. Почтовая д. №1, 3,5,7,2,4,6 жители домов 
рабочий отдела

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Елистратов Е.Н.
Калугина А.В.

5 Ул. Зеленая д.2,4,6,8,10 д.З, жители домов 
рабочий отдела

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Елистратов Е.Н.
Калугина А.В.

6 Ул. Зеленая: территория церкви д.5 А.В.Сенин 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

А.В.Сенин 
Калугина А.В. 

Елистратов Е.Н.
7 Улица Новая д. 1,3,5 д. 2,4,5 жители домов 

рабочий отдела
07.04.2023-15.05.2023 МУП «Санитарная

очистка»
Елистратов Е.Н.
Калугина А.В.

8 Улица Московская четная от № 2 до д.84 
нечетная от д. 85 до д.1

жители домов 
рабочий отдела

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Елистратов Е.Н.
Калугина А.В.

9 Улица Московская: 
территория ФАПад.78/2

Ивановский 2-ФАП 
ГБУЗ «Сорочинская РБ»

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Бушина Т.Е.
Елистратов Е.Н.

10 Улица Московская: территория СДК д.82 СДК 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Родионова Т.С.
Елистратов Е.Н.

с.Каменка
1 ул. Центральная 

четная д.2 до д.З 8 
нечетная д. 1 до д.59

жители домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Елистратов Е.Н.
Ильичева Н.П.

с.Первокрасное
1. улица Молодежная 

Четная от № 26 до № 4
Нечетная от № 1 до № 5

Жители домов 
рабочий отдела

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Половинкина Н.В.
Елистратов Е.Н.

2. Ул.Молодежная
Нечетная от д.№ 6 до д.№ 10 кв.2

Жители домов 
рабочий отдела

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципал ьное 

хозяйство»

Елистратов Е.Н.



3. Ул.Московская
Четная от д. № 2 до д.№ 6
Нечетная от д.№ 1 до д.№ 7

жители села 
рабочий

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Елистратов Е.Н.

4. Ул.Московская
Четная от д. № 10 до д. № 36
Нечетная от д. № 9 до д. № 39

жители села 
рабочий

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Елистратов Е.Н.
Половинкина Н.В.

5. Ул.Садовая
Четная от д. № 4 кв.1 до д. № 16 кв.2, д.20, 
д.22, д.36,38,40,42
Нечетная от д. № 1 кв.1 до д. № 29 и от д. 33 
до д. 49

жители села 
рабочий

07.04.2023-15.05.2023
МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Елистратов Е.Н.
Половинкина Н.В.

6. Территория 2-Михайловская СОШ, 
ул.Садовая . д.24

Территория 2-Михайловская 
СОШ

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Пронина Т.М.

7. Улица Садовая: территория около магазин № 
дома 34

Райпо
ИП Москалева Г.Ю.

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Павлова Т.П.
Москалева Г.Ю.

8. территории парка и памятника павшим в ВОВ 
ул.Советская , 26

СК 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Антонова Н.В.

9. Территория СК
Ул.Советская 31

СК 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Антонова Н.В.

10 Ул.Советская
Нечетная от д.№ Здо д.№ 29 кв.2 и от д. № 35 
до д.№53
Четная от д. № 2 до д. № 42 и от д.№ 46 до д. 
№ 64

жители села 
рабочий

07.04.2023-15.05.2023
МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Елистратов Е.Н.
Половинкина Н.В.

И территория ФАПа 
ул.Советская д. 29 А

ФАП
ГБУЗ «Сорочинская РБ»

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Аксенова С.А.

12 Территория ООО «Победитель»
Ул.Садовая д.18 (столовая)
Ул.Советская, д. 1 (правление)

ООО «Победитель» 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Мыльников С.С.

13 Территория киоска «Урал»
Ул.Садовая, д. 33

ЧП ДюжиковаЛ.Ю 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Дюжикова Л.Ю

14 Территория киоска «Дева»
Ул.Садовая, 1а

ЧП Дюжикова Л.Ю 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Дюжикова Л.Ю



15 Территория МДОУ «Родничок» 
ул.Советская, д.33

МДОУ «Родничок» 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Пронина Т.М.

16 Территория административного здания,
Ул.Советская, д.24

Михайловский Второй отдел 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Половинкина Н.В.

17 Ул. Пролетарская
Четная от д. № 2 до д. № 32
Нечетная от д. № 5 до д. № 29

жители села 
рабочий

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Е.Н.Елистратов

18 Ул.Красноармейская
Четная от д. № 2 до д. № 10
Нечетная от д. № 1 до д. № 13

жители села 
рабочий

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Е.Н.Елистратов

с.Малаховка
1 ул. Московская

Четная от д. № 2 до д. № 18/3 
Нечетная от д. № 1 до д. № 33

жители села 
рабочий

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Е.Н.Елистратов 
Кичеров В.В.

Николаевский территориальный отдел
№ 
п/п

Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные

с.Николаевка
1. с. Николаевка, ул. Центральная от д.№1 до 

д.№ 273
жители данных домовладений 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Егоров Н.В.

2. с. Николаевка, ул. Новая .от д.№ 2А, до д.№
9, кв. 2

жители данных домовладений 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Егоров И.В.

3. с. Николаевка, ул. Казарма разъезд 1332
км.от д.№1, кв. 1, до д.№ 1, кв. 3

жители данных домовладений 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Егоров И.В.

4. Николаевский ФАП ул. Новая, д.6, кв. 1 коллектив 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Зав. ФАП
Родникова М.В.

5. Николаевский СДК, филиал-библиотека ул. 
Центральная, д.52 А

коллектив 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Зав. СДК 
Махмутова Е.В. 

Зав. Библиотекой 
Шилина Л.М.

6. Николаевская СОШ ( ул. Центральная, д.№ 
36), ДДУ ( ул. Центральная, д.№ 46А), 
столовая ( ул. Центральная, д№ 73А ), 
кладбище

МБОУ «Николаевская СОШ» 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Директор школы 
Погодаева В.Н.



7. Николаевский ТО (администрация), филиал 
« Почта России» ул. Центральная, д.№ 59

коллектив 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Егоров И.В.
Начальник 

отделения связи 
Смирнова И.В.

8. Магазин «Весна», ИП Уразов В. И. (с. 
Николаевка, ул. Центральная, 77А)

ИП Уразов В.И. 07.04.2023-15.05.2023 ИП Уразов В.И. Уразов ИВ.И.

9. Магазин «Маяк», ИП Манжосов А.Н., 
(с. Николаевка, ул. Центральная, 88Б)

ИП Манжосов А.Н. 07.04.2023-15.05.2023 ИП Манжосов А.Н. Манжосов А.Н.

10. Магазин «Звезда», ИП Ирикова Л.Н., с. 
Николаевка, ул. Центральная, 127А

ИП Ирикова Л.Н. 07.04.2023-15.05.2023 ИП Ирикова Л.Н. Ирикова Л.Н.

1 1. Магазин «Сельский», ИП Ирикова Л.Н., 
с. Николаевка, ул. Центральная, 94А

ИП Ирикова Л.Н. 07.04.2023-15.05.2023 ИП Ирикова Л.Н. Ирикова Л.Н.

с. Уран
1. ул. Луговая, Зеленая, Центральная, 

Молодежная, Березовая
жители данных домовладений 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Егоров И.В.

2. Территория здания ООО «ТОР»
ул. Центральная, д.2
Столовая ООО «ТОР» ул. Центральная, д. 9

ООО « ТОР » 07.04.2023-15.05.2023

ООО « ТОР »

Директор ООО 
« ТОР » Рудаков 

Д.В.
3. Уранская СОШ, ДДУ ул. Центральная, д.№ 

1,Д. №3
Территория парка, где расположен 
памятник

МБОУ « Уранская СОШ » 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Директор школы 
Люлякова О.П.

4. Уранский СДК, филиал-библиотека,
Николаевский ТО ул. Центральная, д.№ 5

коллектив 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Зав. СДК Рубашко 
Н.Л., зав. 

библиотекой 
Долгих Л.Н., 

Специалист Логожа 
М.О.

5. ул. Центральная, д.№ 7 магазин «Добрый» ИП « Малышев В.О.» 07.04.2023-15.05.2023 ИП Малышев В.О. Малышев В.О.
Шатохин И.П.

6. Уранский ФАП ул. Центральная, д.№ 30А коллектив 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Зав. ФАП
Головкина Н.В.

7. ул. Центральная, д.№ 42 магазин «Колосок» ИП « Гусева В.Н.» 07.04.2023-15.05.2023 ИП « Гусева В.Н.» ИП Гусева В.Н.
8. ул. Центральная, д. 19 магазин «Валентина» ИП «Смирнова В.Г.» 07.04.2023-15.05.2023 ИП «Смирнова В.Г.» Смирнова В.Г.

с. Никольское
1. ул. Центральная, ул. Московская, кладбище жители данных домовладений 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Егоров И.В.

2. Никольский СК , ул. Центральная, д.№ 24 А коллектив 07.04.2023-15.05.2023 МБУ Зав. СК Банникова



«Муниципальное
хозяйство»

Х.Д.

3. Никольский ФАП, ул. Центральная, д. 24 Технический работник 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Синькова С.А.

п. Новый
1. ул. Некрасова, ул. Новая, ул. Молодежная, 

ул. Урожайная, ул. Пушкина, ул. 
Спортивная, ул. Полевая, ул. 
Физкультурная, ул. Олимпийская.

жители данных домовладений 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Егоров И.В.

2. СДК в п. Новый, ул. Пушкина, д.№ 5Б коллектив 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Зав. СК
Каскинова Л.И.

Пронькинский территориальный отдел

с. Пронькино
1. Пришкольная территория, сквер, 

территория около памятника по улице 
Ленинская, 44

МБУ «Баклановская СОШ» 
Пронькинский 

филиал

07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков А.И 
(по согласованию с 

физлицом)

Гудова С.Я
Алкеев А.И

2. Территория Пронькинского СДК,
Ул. Ленинская 29 - 33

СДК 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков А.И 
( по согласованию )

Гудова С.Я, 
Александров Г.К.

Алкеева Г.В
Нагаева И.Е, 
Гудова Т.С

3. Территория магазинов «Родник» 
Ул. Ленинская ,35.

ИП Гудов П.Н. 07.04.2023-15.05.2023 ИП Гудов П.Н. ( по 
согласованию)

Гудова С.Я
Гудов П.Н.

4. Территория магазина «Карусель» ООО «Карусель» 07.04.2023-15.05.2023 Сурков В.И. ( по 
согласованию с 

физлицом)

Гудова С.Я.
Суркова Н.П.

5. Территория ФАП, 
ул. Ленинская, 22

ГБУЗ «Сорочинская РБ» 07.04.2023-15.05.2023 Пронюков А.И 
( по согласованию )

Гудова С.Я

ФоминаТ.Н.
6. Территория Ветучастка, 

ул.Школьная- За;
ул.Школьная дом № ЗА, кв. 1 ;№ 5, кв.1; 
д. 5, кв.2; 7 ; 9

Сорочинское ветуправление,

Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков А.И 
(по согласованию)

Гудова С.Я
Ильгеева С.П.

Фомин В.Г

7. Территория Пронькинского лесничества, 
ул. Лесная- 7; ул. Лесная дом № 5;9

ГУП Оренбургской обл. 
«Сорочинский лесхоз»; жители 

данных домов

07.04.2023-15.05.2023 Пронькинский 
лесхоз ( по 

согласованию),

Гудова С.Я.
Краснов А.А.



Анчиков С.А.
( по согласованию)

8. Ул.Школьная от д.№ 2 по д № 28 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронкжов
А.И.Иванов В.А 

(по согласованию)

Гудова С.Я

9. Ул.Победы от д.№ 1 по д № 25 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков А.И.
Иванов В.А

(по согласованию)

Гудова С.Я

10. Ул.Ленинская от д. № 1 по д. № 64 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков
А.И.Иванов В.А

(по согласованию)

Гудова С.Я

11. Ул.Горького от д. № 1 по д № 26 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков
А.И.Иванов В.А

(по согласованию)

Гудова С.Я

12. Ул.Фомина А.В от д №2 по д № 76 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков
А.И.Иванов В.А

(по согласованию)

Гудова С.Я

13. Ул .Степная от д № 1 по д № 9 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков
А.ИИванов В.А 

.(по согласованию)

Гудова С.Я

14. Ул.Молодежная от д № 1 по д.№ 12 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков
А.И.Иванов В.А 

(по согласованию)

Гудова С.Я

15. Ул.Комсомольская от д.№ 2 по д № 46 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков
А.И.Иванов В.А 

(по согласованию)

Гудова С.Я

16 Ул. Гагарина от д.№ 2 по д. № 52 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков
А.И.Иванов В.А

(по согласованию)

Гудова С.Я

17 Ул.Ташкентская от д.№ 1 по д.№ 63 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков
А.И.Иванов В.А

(по согласованию)

Гудова С.Я

18 Ул. Лесная от д.1 по д.№ 3; 
от д.№2 по № 28

Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков
А.И.Иванов В.А

(по согласованию)

Гудова С.Я



Родинский территориальный отдел

19. Ул.Садовая от д.№ 1 по д.№ 55 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков 
А.И.Иванов В.А 

(по согласованию)

Гудова С.Я

20. Территория кладбища,
С. Пронькино

Рабочие МКУ, население 07.04.2023-15.05.2023 ИП Пронюков
А.И.Иванов В.А

(по согласованию)

Гудова С.Я.
Рабочие МКУ

с.Маховка
1. Ул.им.Курчатова от д.№ 1 по д.№ 45 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 Леонов Г.Е ( по 

согласованию с 
физ.лицом)

Гудова С.Я.

2. Территория кладбища, 
С.Маховка

Рабочие МКУ, 
население

07.04.2023-15.05.2023 Леонов Г.Е ( по 
согласованию с 

физ.лицом)

Гудова С.Я.
Леонов Г.Е

с.Сарабкино
1. Ул.Советская от д.6 по д.№ 47. Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Старосельцев

В.Н.
(по согласованию

Гудова С.Я.

2. Территория кладбища, 
С. Сарабкино

Рабочие МКУ, 
население

07.04.2023-15.05.2023 ИП Старосельцев 
В.Н.

(по согласованию)

Гудова С.Я.
Старосельцев В.Н

с. Чесноковка
1. Территория кладбища, Рабочие МКУ 07.04.2023-15.05.2023 ИП Старосельцев 

В.Н.
(по согласованию)

Гудова С.Я.
Старосельцев В.Н.

п.Родинский
№ 
п/п

Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные

1. ул. Юбилейная от д. № 1 по д. № 48 церковный приход; Родинская 
врачебная амбулатория; МБОУ 
«Родинская СОШ», корпус № 1; 

баня; здание и/п «Чурсина», 
жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023
МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Миронов В.Ф.,
Квасов В.Ф.

Мешкова Т.П., 
Чурсина Л.Е, 
Вайгнер Д.Ю.

2. ул. Советская от д. № 1 по д. № 112 МБОУ «Родинская СОШ», 
корпус № 2; и/п «Чурсина» 

магазин «Водолей», магазин 
«Эдем»; магазин ПО 

«Сорочинское»; магазин

07.04.2023-15.05.2023
МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Мешкова Т.П.,
Мишина Н.Е.,
Чурсина Л.Е.,

Максимова Н.Г.,
Рогулина Е.М.,



«Разливные напитки»; 
физиотерапевтический кабинет;

жители данных домов

Толкачева Е.М., 
Вайгнер Д.Ю.

3. ул. Садовая от д. № 1 по д. № 25 СДК; Родинский 
территориальный отдел;

Родинская модельная 
библиотека-филиал; отделение 

Сорочинского почтамта; 
отделение Сорочинского 

Сбербанка 8623/0295; жители 
данных домов,

07.04.2023-15.05.2023

МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю.,
Черных Н.В.,
Рябых О.Г.,
Кузина С.В.,

Истомина Т.А.., 
Михеева Н.А..

4. ул. Восточная от д. № 1 по д. № 10 и/п «Чурсина» магазин «Весна»; 
жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю., 
Черных Н.В., 
Чурсина Л.Е.

5. ул. Октябрьская от д. № 2 по д. № 22 птицефабрика;
жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Бочкарев К.М.

6. ул. Южная от д. № 1 по д. № 6 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю.,
Черных Н.В.,

7. ул. Северная от д. № 1 по д. № 5 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю., 
Черных Н.В.

8. ул. Молодежная от д. № 1 по д. № 27 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю.
Черных Н.В.

9. ул. Черемушки от д. № 1 по д. № 7 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю., 
Черных Н.В.

10. ул. Сосновая от д. № 1 по д. № 31 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю., 
Черных Н.В.

И. ул. Крутая от д. № 4 по д. № 13 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю., 
Черных Н.В.

12. ул. Кленовая от д. № 5 по д. № 8 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю., 
Черных Н.В.

13. ул. Школьная д. № 4 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципал ьное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю., 
Черных Н.В.



14. ул. Мирная от д. № 1 по д. № 21 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю., 
Черных Н.В.

15. ул. Степная от д. № 3 по д. № 10 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю., 
Черных Н.В.

16. ул. Дорожная от д. № 1 по д. № 12 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Вайгнер Д.Ю., 
Черных Н.В.

Толкаевский территориальный отдел

с.Толкаевка
№ 
п/п

Убираемая территория Организация, жители Сроки Автотранспорт Ответственные

1 Толкаевская СОШ (в границах улиц
Гречушкина-Школьная), ул. Школьная, 5

Коллектив школы, учащиеся 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Дорожкина Е.А.

2 Детский сад «Чебурашка» (стык улиц
Гречушкина - Фадеева), ул.Гречушкина, 3

Коллектив детского сада 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Дорожкина Е.А.

3 «А7Агро» ОП Толкаевка (центр села, 
производственные территории), 
ул.Гречушкина, 3 Б

Коллектив сельхоз. предприятия 07.04.2023-15.05.2023 МТЗ-82 «А 7 Агро» Овсянников В.В.

4 Толкаевский СДК (вокруг СДК), 
ул.Гречушкина, ЗГ

Коллектив СДК, ТО 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Подольская Е.В.

5 Почта и сберкасса (прилегающая 
территория), ул.Гречушкина, 3 Б

Коллектив почты, сберкассы 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Чуб Л.И.

6 Толкаевский ФАП (прилегающая 
территория), ул.Гречушкина, 2 Б

Коллектив ФАП 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Коптева Т.В.

7 Магазин ИП Ханцевич Н.Н. 
ул.Гречушкина, 2

работники 07.04.2023-15.05.2023 ИП Ханцевич Н.Н. Ханцевич Н.Н.

8 Магазин ИП Юрко В.А., ул. Фадеева, 6 работники 07.04.2023-15.05.2023 И/П Юрко В.А. Юрко В.А.
9 Магазин ИП Кукушкина Л.Н., ул. Фадеева,

17
работники 07.04.2023-15.05.2023 И/П Кукушкина Л.Н. Кукушкина Л.Н.

10 Магазин ИП Воропаева А.В., ул. Дружбы,
14

работники 07.04.2023-15.05.2023 И/П Воропаева А.В. Воропаева А.В.

11 Магазин ИП Ефремова А.В. ул.Школьная
16

работники 07.04.2023-15.05.2023 ИП Ефремова А.В. Ефремова А.В.



12 Кладбище села Толкаевка жители села 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Ильин Ю.В.

13 ул.Гречушкина от д. № 1 по д. № 30 Толкаевский ТО, ФАП, СДК, 
Детский сад «Чебурашка», 

почта, сберкасса, ИП Ханцевич 
Н.Н., жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Ильин Ю.В.,
Примак М.В.,

Дорожкина Е.А.,
Жданов А.Д., 

Подколзин Н.В., 
Ханцевич Н.Н.,

Подольская Е.В., 
Коптева Т.В., 

Чуб Л.И.
14 ул.Школьная от д. № 1 по д. № 14 МБОУ «Толкаевская СОШ 

им.Дмитрия Гречушкина», 
жители данных домов, ИП 

Ефремова А.В.

07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Ильин Ю.В.,
Примак М.В., 

Дорожкина Е.А.,
Жданов А.Д., 

Подколзин Н.В., 
Ефремова А.В.

15 ул.Степная от д. № 1 по д. № 8 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Ильин Ю.В.,
Примак М.В.,
Жданов А.Д., 

Подколзин Н.В.
16 ул.Фадеева от д. № 1 по д. № 82 ИП Кукушкина Л.Н., ИП Юрко

В. А., жители данных домов
07.04.2023-15.05.2023 МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Ильин Ю.В.,
Примак М.В.,
Жданов А.Д.,

Подколзин Н.В., 
Кукушкина Л.Н.,

Юрко В.А.
17 ул.Молодёжная от № 1 по д. № 11 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Ильин Ю.В.,
Примак М.В., 

Подколзин Н.В.,
Жданов А.Д.

18 ул.Советская от д. № 1 по д. № 9 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 
«Муниципальное 

хозяйство»

Ильин Ю.В.,
Примак М.В.,
Жданов А.Д., 

Подколзин Н.В.
19 ул.Дружбы от д. № 1 по д. № 18 ИП Воропаева А.В., жители 

данных домов
07.04.2023-15.05.2023 МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Ильин Ю.В.,
Примак М.В.,
Жданов А.Д., 

Подколзин Н.В., 
Воропаева А.В.

20 ул.Восточная от д. № 1 по д. № 15 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ Ильин Ю.В.,



«Муниципальное 
хозяйство»

Примак М.В.,
Жданов А.Д., 

Подколзин Н.В.
21 ул .Октябрьская от д. № 1 по д. № 61 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Ильин Ю.В.,
Примак М.В.,
Жданов А.Д., 

Подколзин Н.В.
22 ул.Полевая от д. № 2 по д. № 43 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Ильин Ю.В.,
Примак М.В.,
Жданов А.Д., 

Подколзин Н.В.
23 ул.Дачная от д. № 1 по д. № 15 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Ильин Ю.В.,
Примак М.В.,
Жданов А.Д., 

Подколзин Н.В.
24 ул.Заречная от д. № 1 по д. № 34 жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 МБУ 

«Муниципальное 
хозяйство»

Ильин Ю.В.,
Примак М.В.,
Жданов А.Д., 

Подколзин Н.В.

Троицкий территориальный отдел
№ 
п/п

Убираемая территория Организация Сроки Автотранспорт Ответственные

с. Михайловка Первая
1 Центральная площадь, территория школы СДК, Администрация 07.04.2023-15.05.2023 ИП «Черемисина 

И.В.»
Нагаева Г.Б.

Михалев Н.В.
2 Ул. Молодежная

Д.1-Д.7
ФАП, почта 

Жители данных домов
07.04.2023-15.05.2023 ИП «Черемисина 

И.В.»
Ануфриева К.С.
Столярова Д.А.

3 Ул. Пролетарская до д/с «Солнышко»
Д.1-Д.Ю

ЧП «Каприз» 
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 ИП «Черемисина 
И.В.»

Михалева О.Г.

4 Ул. Пролетарская от д/с «Солнышко» 
д.12-д.42

ЧП «Аленушка» 
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 ИП «Черемисина 
И.В.»

Потапов А.Н.

5 Ул. Степная
Д.1-Д.4

РАЙПО
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 ИП «Черемисина 
И.В.»

Фролова В.Н.

6 Территория д/с «Солнышко», ул. 
Школьная
Д.8-Д.60

д/с «Солнышко»
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 ИП «Черемисина 
И.В.»

Майданкина Т.В.

7 Ул.Новая д1-д.11 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП «Черемисина
И.В.»

Нагаева Г.Б.

8 Ул.Заречная д.1-д.36 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП «Черемисина 
И.В.»

Арестов В.А.

9 Территория мехтока, мастерская, ИП «Черемисина И.В.» 07.04.2023-15.05.2023 ИП «Черемисина Черемисина И.В.



автогараж ИП « » И.В.»
с. Федоровка

1 Переулок Школьный, Ул.Луговая, ул. 
Административная

Федоровская школа, детский 
сад «Теремок»

07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 
Белоусов А.А.

(по согласованию)

Беликова А.К.

2 Ул. Центральная от магазина «Ной» до 
переулка Мостовой

СДК, ФАП, и/п Салимон Н.А. 07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 
Белоусов А.А.

(по согласованию)

Салимон Н.А., 
Иванова Г.П..

3 Ул. Центральная от переулка Школьный 
до магазина «Ной»

и/п Авагян Г.А. 07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 
Белоусов А.А.

(по согласованию)

Авагян Г.А.

4 Ул. Центральная от переулка Мостовой до 
магазина «Галина»

и/п Акопян Э.А. 07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 
Белоусов А.А.

(по согласованию)

Акопян Э.А.

5 Территория мехтока, склады КХ «Колос» 07.04.2023-15.05.2023 Глава КХ «Колос» Овчинников О.П.
6 Ул.Центральная с д.4 до д. 166, с д. 1 до

121а
Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 

Белоусов А.А.
(по согласованию)

Шуйкин Е.В.
Краснова С.В.

7 Ул.Заречная с д.1 до д.51, с д.2 до д.30 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 
Белоусов А.А.

(по согласованию)

Шуйкин Е.В.
Краснова С.В.

8 Ул.Молодежная с д.1 до д.13 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 
Белоусов А.А.

(по согласованию)

Шуйкин Е.В.
Краснова С.В.

9 Ул.Дорожная с д. 1 до д.5 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 
Белоусов А.А.

(по согласованию)

Шуйкин Е.В.
Краснова С.В.

10 Ул.Новая с д.1 до д.4 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 
Белоусов А.А. 

(по согласованию)

Шуйкин Е.В.
Краснова С.В.

1 1 Ул.Луговая сд.1дод.6 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 
Белоусов А.А. 

(по согласованию)

Шуйкин Е.В.
Краснова С.В.

12 Ул.Административная сд.1дод.6 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 
Белоусов А.А.

(по согласованию)

Шуйкин Е.В.
Краснова С.В.

13 Переулок Клубный с д.1 до д.7 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 
Белоусов А.А.

(по согласованию)

Шуйкин Е.В.
Краснова С.В.

14 Переулок Школьный с д. 1 до д. 11 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 КФХ «Колос», 
Белоусов А.А.

(по согласованию)

Шуйкин Е.В.
Краснова С.В.



с. Троицкое
1 Территория до старого кладбища, 

прилегающая территория по ул. 
Молодежной д.22 в радиусе 50 метров

МБОУ Троицкая СОШ 
Жители села

07.04.2023-15.05.2023 ИП Чертовских С.В. Максимова И.Г.
Зверева Е.А.

2 Территория возле ул. Молодежная, 23 в 
радиусе 50 метров

Троицкий СДК 07.04.2023-15.05.2023 ИП Чертовских С.В. Турукина О.А.

3 Территория , прилегающая к ул.Парковая,
24

Троицкий отдел 07.04.2023-15.05.2023 ИП Чертовских С.В. Гражданкина Т.В.

4 Территория, прилегающая ул.Парковая, 9 Детский сад «Солнышко» 07.04.2023-15.05.2023 ИП Чертовских С.В. Турукина М.А.
5 Ул.Парковая 32/1 Троицкий ФАП 

Жители данных домов
07.04.2023-15.05.2023 ИП Чертовских С.В. Першина Т.И.

6 От памятника погибшим воинам до 
середины дороги ул.Центральная,40, 
(«магазин Юность» в радиусе 50 метров)

ИП Чертовских В.А. 
Жители села 

Уч-ся МБОУ Троицкая СОШ

07.04.2023-15.05.2023
ИП Чертовских С.В.

Турукина О.А.
Зверева Е.А.

7 ул.Центральная, д.30 ИП Кочунц Д.А
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 ИП Чертовских С.В. Кочунц Д.А

8 Территория ул.Степная 5-9 УПХ СВТ, жители данных 
домов

07.04.2023-15.05.2023 УПХ СВТ Соболев А.В.

9 Ул.Григорьевская с д.2 до д.52 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Чертовских С.В. Шуйкин Е.В.
Гражданкина Т.В.

10 Ул.Центральная с д.1 до д.112 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Чертовских С.В. Шуйкин Е.В.
Гражданкина Т.В.

И Ул.Молодежная с д.1 до д.21 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Чертовских С.В. Шуйкин Е.В.
Гражданкина Т.В.

12 Ул.Парковая отд.1 да.38 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Чертовских С.В. Шуйкин Е.В.
Гражданкина Т.В.

13 Ул.Степная от д.1 до д.22 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Чертовских С.В. Шуйкин Е.В.
Гражданкина Т.В.

с. Романовка
1 Территория школы, памятника, детского 

сада, котельная детского сада, школы, ул. 
Школьная, ул. Майская, вдоль грейдера

МБОУ «Романовская ООШ» 
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 ИП Черемисина 
И.В.

ООО «Дружба»

Майданкина Т.В.

2 Ул. Майская, ул.Центральная (центр села), 
ул.Молодежная 1-11, ул.Новая, 
ул .Строительная

ИП Черемисина И.В. 
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 ИП Черемисина 
И.В.

Черемисина И.В.

3 Ул. Центральная (центр села), территория
СДК, почты

СДК, почта, библиотека, 
Троицкий ТО

07.04.2023-15.05.2023 ИП Черемисина 
И.В.

Цыкалова О.А.

4 Ул. Центральная (центр села), территория 
магазина РАЙПО в радиусе 50 метров

РАЙПО 07.04.2023-15.05.2023 ИП Черемисина 
И.В.

Гревцева В.И.

5 Ул. Центральная (центр села), территория 
магазина «Юность», столовой в радиусе

ИП
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023 ИП Черемисина 
И.В.

Шуйкин Е.В.
Черемисин В.Г.



100 метров,
от ул. Мельничная, 31 до ул. Центральная, 
22

ИГ1 Черемисин В.Г.

6 Ул.Молодежная, территория ФАП в 
радиусе 50 метров

ФАП 07.04.2023-15.05.2023 ИП Черемисина 
И.В.

Черемисина Л.Н.

7 Территория МТМ, МТФ ИП
ИП Черемисина И.В.

07.04.2023-15.05.2023 ИП Черемисина 
И.В.
ИП Черемисин В.Г.

Черемисина И.В., 
Черемисин В.Г.

8 Ул.Южная, территория ООО «Дружба» в 
радиусе 100 метров, ул.Луговая, 
ул.Центральная,24 - ул.Центральная,46

ООО «Дружба» 
Жители данных домов

07.04.2023-15.05.2023
ООО «Дружба»

Шуйкин В.Н.

9 Ул.Молодежная, 13-37 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Черемисина 
И.В.

Шуйкин Е.В.

10 Ул.Мельничная, 33-51 Жители данных домов 07.04.2023-15.05.2023 ИП Черемисина 
И.В.

Шуйкин Е.В.

11 Территория на ул.Мельничная (фазенда) Черемисин И.Г. 07.04.2023-15.05.2023 Черемисин И.Г. Черемисин И.Г.

Руководители организаций, которые не находятся в непосредственном подчинении у главы муниципального образования, индивидуальные 
предприниматели, физические лица закреплены за территориями по согласованию.


